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RHEIN-NECKAR-SAAR

Frankenthal’da örnek çalıșma
Frankenthal Şubesi ve Frankenthal Uyum 
Meclisi “İslam’da ve Hristiyanlık’ta erkeğe bakış” 
konulu bir platform oluşturdu.

KÜLTÜR VE SANAT

“Huzur Sokağı”ndan
geriye kalanlar

s.8

GENEL MERKEZ

“Kur’an okuyan genç manasını 
da anlamaya yöneliyor.”  

s.21

“KURBAN 
ÇALIȘMALARI 
HEPİMİZ İÇİN 
BİRER NİMET”

s.22

Aralarında İslam Toplumu Millî Gö-
rüş (IGMG)’e ait camilerin de bulunduğu 
Almanya’daki İslami cemaatler Açık Cami 
Günü dolayısıyla kapılarını ziyaretçilere 
açtı. Doğu ve Batı Almanya’nın birleşme 
günü olan 3 Ekim tarihinde her yıl düzen-
lenen Açık Cami Günü’nde 1000’den fazla 
camide 100 binden fazla ziyaretçi geldi.

Açık Cami Günü Koordinatörü ve IGMG 
Kurumsal İletişim Başkan Yardımcısı Ali 
Mete, yaptığı değerlendirmede, Açık Cami 
Günü programlarının artık gelenek hâline 
geldiğini ve bu sene seçilen sloganın, hem 
camiler hem de ziyaretçiler tarafından ol-
dukça kabul gördüğünü söyledi. Ali Mete 
şu değerlendirmeyi yaptı: “Bu yıl seçtiğimiz 
“Vatan(lar)ı vatan yapan insandır” konusu 
inanlar tarafından oldukça kabul gördü. 
Medyada da dikkate alındı. 23 seneden beri 
devam eden  Açık Cami programlarının ar-
tık oturmuş olduğuna ve birçok tanıtma ça-
lışmasına önayak olduğuna şahit olduk. Bu 
program, Müslümanları tanıma ve Müslü-
manların kendilerini tanıtmaları için uygun 
bir zemin oluşturmaktadır.”

IGMG, Açık Cami Günü programlarını 
Almanya genelinde 165 camide gerçekleş-
tirdi. Başta, günün sloganı olan “Vatan(lar)

Eğitim Başkanlığı İslami İlimler 
Kursları’ndan mezun olan 337 kişi için  
28 Eylül’de IGMG Genel Merkez bina-
sında bir Mezuniyet Töreni gerçekleş-
tirildi. Törende konuşan İslami İlimler 
Kursları Sorumlusu Sultan Balkaya, 16 
bölgede 356 öğrencinin bitirme sınavına 
katıldığını ve bu sınav neticesinde 16’sı 
erkek talebe olmak üzere 337 öğrencinin 
IGMG İslami İlimler Kursu Mezuniyet 
Belgesi’ni almaya hak kazandığını be-
lirtti. 

2019 İslami İlimler Kursları Dönem 

Bu yıl camiler  
“vatan(lar)ı anlattı”

İslami İlimler Kursu’ndan 
337 mezun daha 

3 Ekim tarihinde Almanya’da her yıl düzenlenen Açık Cami Gü-
nü’nde bu yıl 100 bini așkın misafir camileri ziyaret etti ve Müslü-
manları daha yakından tanıma fırsatı buldu. 

İslam Toplumu Millî Görüș (IGMG) Eğitim Bașkanlığı öncülüğünde 
bölgelerde yapılan İslami İlimler Kursları 337 yeni mezun verdi. 
Mezunlar Genel Merkez’de yapılan bir törende belgelerini aldı.

AÇIK CAMİ GÜNÜ EĞİTİM BAȘKANLIĞI

ı vatan yapan insandır” kavramı çerçeve-
sinde gelişen karşılıklı sohbet ve soruların 
yanı sıra, camideki hayat hakkında merak 
edilen sorulara da cevap verildi. Program-
larda, Müslümanların namaza abdest ala-
rak nasıl başladıkları, abdestin nasıl alın-
dığı ve namazın nasıl kılındığı anlatıldı. 
Öte yandan, ziyaretçilerin, İslam, Müslü-
manlar ve Müslümanların dünyadaki ge-
lişmeleri nasıl değerlendirdiğine dair so-
ruları sorma imkânı da oldu.

Açık Cami Günü ilk kez 1997 yılında 
gerçekleştirilmişti. 2007 yılında ise, Al-
manya Müslümanları Koordinasyon Kon-
seyi (Koordinationsrat der Muslime, KRM) 
bu beraberlik ve tanışma gününün öncülü-
ğünü üstlenerek, üye camilerin aynı konu 
ve aynı günde yapılmasını sağlamıştı. Açık 
Cami Günü dolayısıyla her sene, Alman-
ya’da bulunan 1000’den fazla camide yakla-
şık olarak 100 bin ziyaretçi bu vesileyle bir 
araya gelme imkânı buluyor. Almanya Müs-
lümanları Koordinasyon Konseyi (KRM); 
Almanya İslam Konseyi (Islamrat), Diyanet 
İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB), Almanya 
Müslümanları Merkez Konseyi (ZMD) ve 
İslam Kültür Merkezleri Birliği (VIKZ) gibi 
çatı kuruluşlarından oluşuyor.  s.16-17

Birincisi Nazife Yıldırım ise kursların 
önemini ve hayatında yaptığı değişiklik-
leri şöyle özetledi: “İslami İlimler Kursu 
yolumu aydınlattı. Eğer İslami İlimler 
Kursu’na gitmeseydim belki de hayatımı 
boş şeylerle dolduracaktım. Şükürler ol-
sun Rabbime, İslami İlimler Kursu ile kul-
luk bilincini öğrendim.”

3000’in üzerinde öğrencisi bulunan 
İslami İlimler Kursları’nda eğitimlerini 
tamamlayanlar IGMG eğitim çalışmaları 
içerisinde; idareci, öğretmen, hoca hanım 
veya hatip/hatibe olarak yer alıyor.  s.7

KGT

Hilal Hitabet Yarıșması ön 
elemesi yapıldı
Hilal Hitabet Yarışması ön elemelerde 7 bölge 
finale kaldı.

s.26EĞİTİM BAȘKANLIĞI

“İslami İlimler Kursu yolumu 
aydınlattı.”
İslami İlimler Kursları Mezuniyet Töreni IGMG 
Genel Merkez binasında gerçekleştirildi.

s.7

Ayrımcılığa Karșı “Çeșitliliği Destekle”  s.12-13

KTBBT

“Toplumdaki Ebû Tâlib’lere 
ulașmalıyız.”
4. Bölge Başkanları Toplantısı yoğun bir gündem 
eşliğinde Genel Merkez’de yapıldı.

s.9

s.18

AİLE

Migren: Çok yönlü tedavi
Gerektiren kronik hastalık

• Fıkıh Köșesi  s.10

• Hadis Günlüğü: Cimrilik s.11

Hayatın içinden

s.14
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Geçen hafta Almanya’da 1000’den fazla 
camide Açık Cami Günü düzenlendi. 23 yıl-
dan beri süre gelen bu çalışmanın her geçen 
gün daha da önem kazandığına şahit olu-
yoruz. İnsanlar, camileri, İslam’ı ve Müslü-
manları doğrudan ve yerinde tanıma imkânı 
buluyorlar. Gelen ziyaretçilerin soruları ve 
öğrenmek istedikleri konuların yavaş yavaş 
klişe soru ve konulardan uzaklaşıp gerçeğe 
doğru yönelmesi bu toplumlarda daha fazla 
görünür olmamız ve iletişimi doğrudan kur-
mamız gerektiğini gösteriyor.

Bu arada biz de İslam Toplumu Milli Gö-
rüş olarak, “Çeşitliliği Destekle” adı altında 
Avrupa merkezlerinde 25 noktada bir sokak 
aksiyonu gerçekleştirdik. Kadınlar Teşkilatı 
ve Kadınlar Gençlik Teşkilatımızın Müslü-
man kadınlara karşı yapılan ayrımcılığa dik-
kat çekmek amacıyla yaptığı bu sokak aksi-
yonu da çok olumlu yankı meydana getirdi. 
Her iki tanıtım çalışmamızda canla başla 
çalışan kardeşlerimizi tebrik ediyorum.

Fakat, olumlu gelişmelere rağmen Avru-
pa ülkelerinde aşırı sağın hükûmetleri ele 
geçirme imkânına kavuşması da bir o kadar 
üzücü. Belçika’nın Flaman Bölgesinde se-
çimleri kazanan sağ/ırkçı partilerin bütün 
programlarını İslam ve Müslüman düşman-
lığı üzerine kurması sonucunda oylarını ar-
tırması endişelerimizi daha da artırıyor.

Aynı şekilde, bir skandal ile bozulan 
hükûmet krizi sonrasında yeniden seçime 
giden Avusturya’da aşırı sağın sadece bir 
bölümünün zayıflaması karşısında diğer 
kısmının, yine İslam düşmanlığı ile iktidara 
yürümesi hiç de sevindirici bir durum değil. 
Belçika ve Avusturya örneğinde olduğu gibi 
aşırı sağ ve ırkçı hareketler siyasal zeminde 
güçlenirken, bu sınıfta olmayan sosyal veya 
Hristiyan demokrat veya liberal demok-
ratların da aynı politik söylemlere düşmesi 
daha da endişe verici. İslam ve Müslümanlar 
aleyhine söz söyleyebilen, bu anlamda siya-
set üretebilecek herkes sanki el üstünde tu-
tuluyor gibi. İşte bu gidişat Avrupa toplumu 
için gerçekten de yıkıcı bir gidişattır.

Olumsuz gidişattan yakınmak ve olumlu 
gelişmelerden dolayı sevinmek normaldir. 
Ama her hâlükârda biz kendi görevimizi ya-
pacak, kendi programımızı uygulayacağız. 
O da, bu toplumda Müslüman kimliğimizle 
yer alma ve kendimizi bıkmadan usanma-
dan anlatma, karşılıklı tanışmalara her za-
man kapımızı açık tutmaktır. İşte bizim Al-
tın Hilal Film, Hilal/Yıldız Hitabet ve Kur’an 
Yarışmaları ile İslami İlimler çalışmaları 
bunun içindir. Çünkü yukarıda örnekleri-
ni verdiğimiz ülkelerdeki siyasal gelişmeler 
acıtıcı olsa da bütün ülkelerde bizim gibi dü-
şünen milyonlarca insan da var.

Selam ve dua ile / Kemal Ergün
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Müslümanlara yönelik 
nefret ve șiddete karșı 
önerge 
Almanya’da Bremen eyalet hükûmeti, Müslümanlara yönelik nefret ve 
șiddetin önüne geçmek ve bir güvenlik konsepti olușturmak için mecli-
se önerge verdi.

ALMANYA 

Almanya’nın Bremen eyaletinde, Sos-
yal Demokrat Parti (SPD), Yeşiller ve Sol 
Parti’den oluşan koalisyon hükûmeti, Bre-
men Rahman Camii ve İslam Forumu Bilgi 
Merkezi’ne yapılan saldırıların ardından, 
Müslümanlara yönelik nefret ve şiddetin 
önüne geçmek ve bir güvenlik konsep-
ti oluşturmak için meclise önerge verdi. 
Önerge, ırkçı AfD dışındaki tüm partiler 
tarafından kabul gördü ve imzalandı. Otu-
rum sonunda İçişleri Senatosu’ndan, dinî 
kurumlar için güvenlik konsepti oluştur-
ması ve bunu altı ay içinde parlamentoya 
sunması talep edildi.

“İnsanların burada korkusuz bir 
şekilde yaşamalarını istiyoruz.”

Müslüman ve İslam’a karşı korkuların 
bertaraf edilmesini hedefleyen önergede 
şu ifadeler yer alıyor: “Bremen Eyaleti’n-
de, Almanya genelinde olduğu gibi Müs-
lümanlara ve camilere karşı gittikçe daha 
fazla suç işlendiği görülmekte. Rahman 
Camii’ne ve İslam Forumu Bilgi Merke-
zi’ne yapılan saldırılar, din özgürlüğünün 
tehlikeye sokulduğunu açıkça ortaya koyu-
yor. Bremen ve Bremenhaven şehirlerinde 

birçok farklı dine mensup, aynı zamanda 
dinî inancı olmayan insanlar yaşıyor. Biz 
insanların burada, mensup oldukları din-
lerden ve dünya görüşlerinden bağımsız 
bir şekilde, korkusuz bir şekilde yaşama-
larını istiyoruz.”

Schura Bremen Başkanı Murat 
Çelik önergeden memnun 

Schura Bremen Başkanı Murat Çelik, 
meclise sunulan önerge hakkındaki mem-
nuniyetlerini “Bunu, Müslümanlara ve 
derneklerine karşı uygulanan şiddeti bir-
lik ve beraberlik içerisinde bertaraf etme 
konusunda önemli bir adım ve şans olarak 
görüyoruz.” ifadeleriyle dile getirdi. 

Rahman Camii ve İslam Foru-
mu Bilgi Merkezi saldırıları 

Almanya’nın Bremen şehrinde bulunan 
Rahman Camii’ne gerçekleştirilen saldırı-
da 50 adet Kur’ân-ı Kerîm tahrip edilmiş, 
bazıları ise tuvalete atılmıştı. İçerisinde 
bir de mescit bulunan İslam Forumu Bilgi 
Merkezi’ne yapılan saldırıda ise saldırgan, 
merkezin camını kırmıştı. 

Așırı sağcılardan bin 91 
silah ele geçirildi
Almanya İçișleri Bakanlığı așırı sağcılardan bin 91 silah ele geçirildiği, 
bir önceki yıl ele geçirilen silah sayısının ise 676 olduğunu açıkladı.

ALMANYA

İçişleri Bakanlığı, aşırı sağcıların, 
2018’de 235’i şiddet suçu olmak üzere 563 
suç işlediği, bu olaylarda bin 91 silah ele 
geçirildiği ve 2017’den bu yılın eylül ayına 
kadar 20 mülteci barınma merkezi ile 26 
mülteciye silahlı saldırı düzenlendiği bil-
gisini paylaştı. Ele geçirilen silahlar ara-
sında tabanca, tüfek, delici ve kesici aletler 
bulunuyor.

“Aşırı sağ, özgürlükçü toplum 
için büyük tehlikedir” 

İçişleri Bakanı Horst Seehofer, konuy-
la ilgili açıklamada bulunurken, “Bu artış 
alarm verici. Aşırı sağ, özgürlükçü toplum 
için büyük tehlikedir.” dedi.

Sol Parti Genel Başkan Yardımcısı Mar-

tina Renner de konuyla ilgili düşüncelerini 
dile getirirken, Militan Neonazi çevrelerin 
silahsızlandırmaları gerektiğini ifade etti. 
Renner ayrıca, “Aşırı sağcıların kullandığı 
silahların sayısının artması aşırı sağcı te-
rör ihtimalini arttırıyor.” ifadelerini kul-
landı.

“Rakamlar ürkütücü”

Aşırı sağ uzmanı Matthias Quent da 
silahlanan aşırı sağcıların, azınlıklara, si-
yasi rakiplerine ve devletin temsilcilerine 
saldırı düzenleyebileceği uyarısında bulu-
nurken, şunları ifade etti: “Rakamlar ürkü-
tücü. Aşırı sağcı çevreler toplumu yıldır-
mayı ve bazı grupları ülkeden göndermeyi 
hedefliyor. Bazıları da iç savaş istiyor.” 

AVUSTURYA 

Avusturya Müslümanlara ait kurumları kapatmak 
istiyor
Avusturya Ulusal Meclisi’nde Müslümanlara ait derneklerin denetlenerek, yasalara aykırı bir durumun saptanması hâlinde kapatılmasını öngören 
önerge kabul edildi.

Avusturya Ulusal Meclisi’nde Avustur-
ya Türk İslam Kültür ve Sosyal Yardımlaş-
ma Birliği (ATİB) ve Viyana İslam Fede-
rasyonu (VİF) oluşumuna ait derneklerin 
denetlenerek, yasalara aykırı bir durumun 
saptanması hâlinde kapatılmasını öngö-
ren önerge kabul edildi. Mecliste aşırıcı-
lıkla mücadele kapsamında çeşitli parti-
lerin sunduğu önergeler görüşülürken, 
önceki seçimde Türkiye karşıtlığı yaparak 

meclise girmeyi başaran “Liste Jetzt” adlı 
parti tarafından Müslümanlara ait kimi 
kuruluşların kapatılmasına yönelik verilen 
önerge, merkez sağ Avusturya Halk Partisi 
(ÖVP) ve aşırı sağcı Avusturya Özgürlük 
Partisi’nin (FPÖ) oylarıyla kabul edildi. 
Önergede Müslümanlara ait kuruluşlar 
için “İslamist dernekler” ifadesi kullanılır-
ken, ATİB ve VİF’ye bağlı derneklerin de-
netlenmesi, herhangi bir suç unsurunun 

tespit edilmesi durumunda kapatılması 
istendi. 

Avusturya İslam Cemaati 
Başkanı Ümit Vural: “Meclisin 
hukuken dernekleri kapatma 
yetkisi yok.” 

Karara tepki gösteren Avusturya İslam 
Cemaati Başkanı (İGGÖ) Ümit Vural, mec-
lisin hukuken dernekleri kapatma yetki-
sinin bulunmadığını söylerken, “Avustur-
ya bir hukuk devleti dolayısıyla meclisin 
yetkisinde dernekleri kapatma hukuken 
mümkün değil. Avusturya’da derneklerin 
kapatılması için şartlar dernek hukukunda 
ifade edilmiş. Dünkü alınan karar sadece 
İçişleri Bakanı’na yönelik bir temenni.” ifa-
delerini kullandı.

“Avusturya’da ırkçılık artıyor”

Avusturya’da yaşanan gelişmelerle ilgili 
endişelerinin bu kararla başlamadığını da 
hatırlatan İGGÖ Başkanı, “Geçmişteki sü-
reçte de sürekli ifade ettiğimiz gibi Avus-
turya’da ırkçılık artıyor. 

Özellikle Müslüman olan veya görüle-
bilir şekilde dinlerini yaşayan insanlar için 
şartlar zorlaşıyor. Başörtüsünden dolayı 

saldırıya uğrayan birçok insanımız var. Do-
layısıyla bu gelişmelere öteden beri işaret 
ediyoruz.” ifadelerini kullandı. 

Seçimi ÖVP kazandı

Öten yandan 29 Eylül’de yapılan erken 
genel seçim sonuçlarına göre, eski Baş-
bakan Sebastian Kurz’un liderliğindeki 
Avusturya Halk Partisi (ÖVP) yüzde 37,1 
ile seçimin açık ara kazananı oldu. Se-
çimde Sosyal Demokrat Parti (SPÖ) yüzde 
21,8 aşırı sağcı Özgürlük Partisi (FPÖ) ise 
yüzde 16 oranında oy elde etti. Aşırı sağ-
cı koalisyonun büyük ortağı ÖVP oylarını 
yüzde 5’ten fazla artırırken, aşırı sağcı parti 
ise yaklaşık yüzde 10 oy kaybetti. Ülkede 
2017’de yapılan seçimlerde meclis dışında 
kalan Yeşiller Partisi ise yüzde 14 gibi cid-
di bir oy oranıyla yeniden meclise girmeye 
hak kazanırken, liberal Yeni Avusturya Par-
tisi (NEOS) oylarını 2 puan artırarak yüzde 
7,8’e çıkardı.

Erken genel seçimlerin ardından aşı-
rı sağcı Avusturya Özgürlük Partisi’nin 
(FPÖ) yaklaşık yüzde 10 oy kaybetmesinin 
sorumlusu olarak gösterilen Eski Başbakan 
Yardımcısı ve partinin eski Genel Başkanı 
Heinz Christian Strache ise siyasetten ta-
mamen çekildiğini duyurdu.

Ümit Vural: 
“Meclisin hukuken 

dernekleri kapatma 
yetkisi yok.” 
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Müslüman anneleri des-
tekleyen afiș rahatsız etti
Fransa’da Okul Aile Birliği Federasyonu (FCPE), seçim afișinde bașör-
tülü bir anne ile kızının fotoğrafını kullanarak, “Evet, okul gezisine katı-
lıyorum, ne olmuș?” ifadesine yer verdi. Afiș ülkede tartıșmalara neden 
oldu. 

FRANSA

Fransa’da, Okul Aile Birliği Federasyo-
nu seçimler öncesi başörtüsü polemiği ile 
gündemde. 1947’de kurulan FCPE seçim 
için tasarladığı afişte başörtülü bir anne 
ile kızının fotoğrafını kullanarak, “Evet, 
okul gezisine katılıyorum, ne olmuş?” ile 
“Laiklik, okulda ayrım yapmaksızın tüm 
velilerin ağırlanmasıdır.” ifadeleri ülke 
gündemine damga vurdu. Laikliğin en katı 
savunucularından olan FCPE’nin böyle bir 
afiş yayınlaması ülkede tartışmalara neden 
oldu.

Milli Eğitim Bakanı 
Jean-Michel Blanqu-
er’den açıklama

Milli Eğitim Bakanı Je-
an-Michel Blanquer ve sağ 
partiler afişin geri çekil-
mesini istediler. Çevre eski 
Bakanı Corinne Lepage, 
“İran’da kadınlar başörtüle-
rini çıkarabilmek için can-
ları pahasına mücadele ve-
rirken, burada kadının esir 
olma özgürlüğünü destekle-
miyorum.” dedi. 

Radikal sol La France 
Insoumise (LFI) milletvekili 
Clementine Autain ise afişi 
desteklediğini şu sözlerle 
duyurdu: “Başörtülü anne-
ler de çocukları ile birlikte 
okul gezilerine katılabil-
meli. Bu konuda uygulanan 
baskılar ters etki yapar.”   

“Bouvet, Müslüman ailelere 
karşı nefret suçu işledi.”

FCPE Başkanı Rodrigo Arenas ise 
Milli Eğitim Bakanı Blanquer’den söz-
lerini düzeltmesini isterken, “Bouvet, 
Müslüman ailelere karşı nefret suçu iş-
ledi.” dedi. Arenas ayrıca Laurent Bouvet 
hakkında suç duyurusunda bulunacakla-
rını açıkladı. 

“İslam’ı tercih et ve 
huzur bul.”
Hollanda’da (PVV) ırkçı Özgürlük Partisi lideri Geert Wilders, meclis kür-
süsünde yaptığı İslam karșıtı konușmasıyla dikkat çekti. DENK Partisi 
lideri Tunahan Kuzu bu sözleri eleștirdi.  

HOLLANDA

Hollanda’da İslam düşmanı Özgürlük 
Partisi (PVV) lideri Geert Wilders, mec-
lis kürsüsünde İslam’a yönelik sarf ettiği 
sözlerle dikkat çekti. Wilders, “Huzur arı-
yorsanız İslam’ı terk edin. Şiddet içeren 
bu dinin mensubu olmaktan kurtulmak 
sizi rahatlatacaktır.” dedi. 

“İki vekilin İslam’ı tercih etti ve 
huzur buldu.”

Bunun üzerine söz alan Tunahan 
Kuzu, Wilders’in sözlerini şu ifadeler-
le eleştirdi: “İslam’ı terk edenler huzur 
bulmuyor. İslam’ı tercih edenler huzur 
buluyor. Bunu sen çok iyi bilirsin. Çün-
kü partin bu mecliste üç kişiyle temsil 
edilirken, iki vekilin İslam’ı tercih etti 
ve huzur buldu. Sana tavsiyem sen de İs-
lam’ı tercih et ve onlar gibi huzuru bul.” 

Eski siyasetçi Arnoud Van Doorn 

aşırı sağcı Özgürlük Partisi’nden (PVV) 
2011’de ayrılmış ve Müslümanlığı seç-
mişti. Van Doorn, “PVV’de iken bilgisiz-
liğimden İslam karşıtı çalışmalarla iyi bir 
şey yaptığımı zannediyordum. Kur’an’ı 
okudum ve İslam’ın barış dolu, çok güzel 
bir din olduğunu öğrendim.” demişti. 

Diğer vekil, eski siyasetçi Joram van 
Klaveren ise geçen yıl ekim ayında şeha-
det getirerek Müslüman olmuştu. Joram 
van Klaveren’in Müslümanlık karşıtı ki-
tap yazdığı süreçte yaptığı araştırmalar 
sırasında İslamiyet ile ilgili bakış açısı 
değişmişti. 

İslamiyet’i seçen Klaveren, Müslü-
man olduktan sonra İslam karşıtı düşün-
celerini çürüten bir kitap da çıkarmıştı. 
Eski siyasetçi, 2014’te PVV lideri Gert 
Wilders’in Fas kökenliler için sarf ettiği 
ırkçı sözlerinden sonra partiden ayrıla-
rak bağımsız milletvekili olmuştu.

ALMANYA

Almanya’da çirkin saldırı: Bașından așağı alkol döktü
Berlin’de bir saldırgan, bașörtülü bir kadının bașından așağı alkol döküp, hakaret etti. Münih ve Ulm’da da bașörtülüler hedef alındı. 

Almanya’da İslam karşıtı saldırılar 
devam ederken. Son saldırıların kurba-
nı yine başörtülüler oldu. Almanya’nın 
başkenti Berlin’deki “Hellersdorf ” met-
ro istasyonunda meydana gelen olayda, 
ırkçı bir saldırgan, başörtülü bir kadının 
başından aşağı alkol döküp, hakaret etti. 
Berlin polisi, 29 yaşındaki kadının daha 
önce de iki çocuğuyla yolda yürürken 
yine aynı saldırgan tarafından ırkçı ha-
karetlere maruz kaldığını, bunun üzerine 

ise Müslüman kadının, saldırgana dava 
açtığını belirtti. 

Saldırgan Müslüman kadının 
başından aşağı alkol döktü

Polisin yaptığı ilk incelemelere göre, 
35 yaşındaki saldırganın, çocuklarıyla 
birlikte metroya binmek isteyen kadının 
üzerine yürüdüğü ve hakaretlerde bulun-
duğu belirtildi. Saldırganın bunun aka-

binde ise elinde bulunan şişedeki alkolü 
kadının başından aşağıya doğru döktüğü 
kaydedildi. Olay yerinde bulunan güven-
liğin müdahil olmasıyla birlikte ırkçı sal-
dırganın tutuklandığı ifade edildi. 

Almanya’nın Münih 
şehrinde de Müslüman bir 
genç kız saldırıya uğradı

Almanya’nın Münih şehrinde Müslü-
man bir genç kız metroda iki şahıs tara-
fından saldırıya uğradı. Münih polisinin 
yaptığı açıklamaya göre, kimliği belirle-
nemeyen bir şahıs önce 16 yaşındaki Müs-
lüman kızın yanına oturup dinini sordu. 
Akabinde Müslüman olduğunu söyleyen 
genç kıza sözlü hakaretler ile saldıran şa-
hıs, “Çöle geri dönsene!” şeklinde bir söy-
lemde de bulundu. 

Genç kız saldırıdan 
yaralanmadan kurtuldu

Polis, yaptığı açıklamada saldırganın 
20 ila 30 yaşları arasında olduğunu ve ger-
çekleştirdiği saldırıdan sonra metrodan 
indiğini bildirdi. Bunun üzerine genç kı-
zın, kendisini tırmaladığını öne sürerek, 

ikinci bir şahıs tarafından saldırıya uğra-
dığını belirten polis, çevredeki insanların 
yardım etmesi üzerine, saldırıdan yara-
lanmadan kurtulduğunu ifade etti. 

Ayrımcılığa karşı 
aksiyonda saldırı

İslam Toplumu Milli Görüş (IGMG) 
Kadınlar Teşkilatı ve Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı’nın düzenlemiş olduğu “Ayrım-
cılığa Karşı Çeşitliliği Destekle” sokak 
aksiyonunda da  bir saldırgan stantta 
bulunan görevli kadınlara, İngilizce “Sizi 
öldüreceğim” diye bağırarak, elindeki bı-
çakla saldırdı. Çevredekiler tarafından 
son anda engellenenen saldırgan gözal-
tına alınırken, olayla alakalı soruşturma 
başlatıldı.

Almanya’da geçtiğimiz 
yıl 910 saldırı gerçekleşti

Almanya’da geçtiğimiz yıl Müslüman-
lara ve camilere yönelik 910 saldırı ger-
çekleştirildi. Bu, 2017 yılına kıyasla (1075 
saldırı) daha az gibi görünse de, yarala-
nanların sayısında ise artış (32’den 54’e) 
söz konusu. 

Almanya’da geçtiğimiz 
yıl Müslümanlara ve 
camilere yönelik 910 
saldırı gerçekleștirildi.
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25 EYLÜL I ALMANYA

Almanya’da İslam Federasyonu Ber-
lin, “Müslüman karşıtı ırkçılığı” konu 
alan anketle ülkedeki siyasi değişi-
min Müslümanların hayatına bırak-
tığı etkiyi belirlemeye çalışıyor. Al-
manya’nın başkenti Berlin’de faaliyet 
gösteren İslam Federasyonu Berlin 
(İFB) Yönetim Kurulu Üyesi ve Proje 
Sorumlusu Safine Kılınç, Almanya’da 
son 5 yılda aşırı sağcı partilerin oyla-
rının arttığına işaret ederek, ülkedeki 
bu siyasi değişimin Müslümanların 
hayatına nasıl bir etki bıraktığını ölç-
meye çalışmak istediklerini bildirdi. 
Anketin internet üzerinden yapıldı-
ğını ifade eden Kılınç, kasım ayı so-
nuna kadar katılma imkânı bulunan 
Berlinlilerin ankete www.if-berlin.de/
umfrage internet adresinden ulaşıla-
bildiğini belirtti. Safine Kılınç, ankete 
katılımın Berlin’de yaşayanlarla sınırlı 
tutulduğunun altını çizerken, kent sa-
kinlerine ankete katılım çağrısı yaptı.

30 EYLÜL I FRANSA

Fransa’da son yıllarda Müslümanlar 
ve yabancılara yönelik açıklamala-
rıyla gündeme gelen tartışmalı yazar 
Eric Zemmour hakkında son olarak 
bir televizyon programında sarfettiği 
sözler nedeniyle soruşturma başlatıl-
dı. Zemmour, televizyondan canlı ya-
yınlanan “Sağın Kongresi” etkinliğin-
de, ülkedeki tüm sorunların kaynağı 
olarak göçmenleri ve İslamı göster-
mişti. Eric Zemmour, toplantıda yap-
tığı konuşmada, “Göç ile ilgili artan 
sorunlar İslam ile artıyor. Genç Fran-
sızlar atalarının topraklarında azınlık 
olarak yaşamayı kabul edecek mi? 
Eğer kabul ederlerse, sömürülmeyi 
hak ediyorlar, yoksa kurtuluşları için 
savaşmak zorunda kalacaklar.” ifa-
delerini kullandı. Zemmor’un sözleri 
ile ilgili Başbakan Edouard Philippe, 
mide bulandırıcı ifadesini kullan-
mıştı. Öte yandan program hakında 
Fransa Televizyon Üst Kurulu CSA’ya 
400’den fazla şikayet gittiği belirtildi.

25 EYLÜL I ALMANYA

Almanya’da Hartz IV adı verilen sos-
yal yardım miktarı Ocak 2020’den 
itibaren artıyor. Buna göre tek ya-
şayanlar 8 euroluk artışla 432 euro, 
çiftler kişi başına 7 euro artışla 389 
euro yardım alacak. Yaşları 14-
17 arasındaki çocuklara 328 euro, 
6-13 arasındakilere 308 euro, 0-6 
yaş arasındaki çocuklara ise 250 
euro yardım verilecek. Öte Yandan 
Federal İş Ajansı (Bundesagentur 
für Arbeit) ülkede sosyal yardım 
ile geçinenlerin köken ve oranlarını 
açıkladı. Buna göre ülkede sosyal 
yardımla geçinenlerin yüzde 63,6’sı 
Alman vatandaşı. İkinci sırada yüz-
de 10,5 ile Suriyeliler bulunurken, 
Türkler yüzde 4.2 ile üçüncü sırada 
yer alıyor. Irak kökenli vatandaşlar 
yüzde 2,5 ile dördüncü, Afganistan 
kökenliler ise yüzde 2,2 ile beşinci 
sırada bulunuyor.

2 EKİM I AVRUPA

Hollanda’nın Hilversum kentinde, 
AB’den 9 ülkenin savunma bakanı, 2 
ülkenin devlet müsteşarı ve bir ülke-
den amiralin katılımıyla, Avrupa stra-
tejik savunma kültürünü güçlendirmek 
ve Avrupa’daki çeşitli silahlı kuvvetler 
arasında daha fazla iş birliği ve birlik-
te çalışabilirliği teşvik etmek için top-
lantı düzenlendi. Toplantıya, Hollanda, 
Fransa, Finlandiya, Estonya, Portekiz, 
Belçika, Norveç, Danimarka ve İsveç’in 
savunma bakanları ile birlikte, İngiltere 
Devlet Müsteşarı Anne-Marie Trevel-
yan, Almanya Savunma Bakanlığı Dev-
let Müsteşarı Peter Tauber ve İspanya 
Amirali Juan Martinez Nunez katıldı. 
Lüksemburg’da AB Dışişleri Konseyi 
için geçen sene bir araya gelen 9 ülke-
nin savunma bakanları, “Avrupa Müda-
hale İnisiyatifi ” olarak adlandırılan ve 
kriz durumlarında askeri güçlerin hızlı 
şekilde harekete geçirilmesini öngö-
ren savunma iş birliği projesi için niyet 
mektubuna imza atmıştı. 

Müslümanların yüzde 91’i 
ırkçı saldırıya maruz kaldı
Hollanda’da, İslamofobi’yi Bildir Vakfı, 5 yılı içeren “Müslüman Karșıtı Irk-
çılık Raporu”nu yayınladı. Rapora göre Müslümanların yüzde 91’ı ırkçı sal-
dırıya maruz kaldı. 

HOLLANDA

Hollanda’da, İslamofobi’yi Bildir Vak-
fı, 5 yılı içeren “Müslüman Karşıtı Irkçı-
lık Raporu”nu resmî internet sayfasından 
yayımladı. Araştırmanın ülkede yaşayan 
337 Müslüman’ın katılımı ile gerçekleş-
tirildiği belirtilen raporda, bunlardan 
306’sının (yüzde 91) son 5 yılda sözlü veya 
fiziki İslamofobik saldırıya maruz kaldığı 
bildirildi.

Saldırılar çoğunlukla sözlü 
ve f iziki olarak sokakta ger-
çekleşiyor

Raporda, sözlü veya fiziki İslamofobik 
saldırıya uğrayanların huzuru ve refahı-
nın derinden etkilendiği ifade edilirken, 
bunların yüzde 74’ünün son 5 yılda ülke-
de kendini daha az güvende hissetmeye 
başladıkları kaydedildi. Raporda ayrıca, 
Müslüman kadınlara yapılan saldırıların 
çoğunlukla sokakta gerçekleşen sözlü ve 
fiziki saldırılar olduğu, Müslüman erkek-
lerin ise polis tarafından ırkçı muameleye 
maruz kaldığı ifade edildi.

Katılımcıların yüzde 49’u 
kendisini ifade etmekte öz-
gür hissetmiyor

Araştırmada, katılanların yüzde 
49’unun kendisini Müslüman olarak ifade 
etmekte özgür hissetmediği ve Müslüman 
oldukları için saldırıya maruz kalmaktan 
endişe duydukları da belirtilirken, yüzde 
69’unun ise Hollanda’daki geleceğinden 
endişe duyduğu kaydedildi.

Siyasetçilerin olumsuz açık-
lamaları bazı İslamofobik 
saldırı olarak algılanıyor

Yayınlanan raporda, ülkedeki siyasetçi-
lerin ve medyanın, İslam ve Müslümanlar 
ile ilgili yaptığı olumsuz açıklamalar ve 
haberlerin bazı Müslümanlar tarafından 
İslamofobik saldırı olarak algılandığı da 
paylaşılan bilgiler arasında. Hollanda’da-
ki İslamofobi’yi Bildir Vakfı, 2015 yılından 
itibaren ülkede Müslümanlara yönelik sal-
dırıları araştırıp kayıt altına alıyor.

Flaman Bölgesi’nde 
“Așırı sağ” motifl i koa-
lisyon hükûmeti kuruldu
Belçika’nın Flaman Bölgesi’nde koalisyon görüșmeleri 127 gün sonra 30 Ey-
lül’de sonuçlandı. Hükûmet sağcı bir koalisyon anlașması üzerine kuruldu. 

BELÇİKA

Belçika’da koalisyon görüşmeleri so-
nuçlandı. Milliyetçi sağ parti Yeni Fla-
man İttifakı (N-VA), merkez sağ parti 
Liberal Öpen (VLD) ve merkez parti 
Hristiyan Demokratlar’dan (CD&V) olu-
şan hükûmet, sağcı bir koalisyon an-
laşması üzerine kuruldu. Ortaya çıkan 
koalisyonda aşırı sağ parti olmasa da ha-
zırlanan 300 sayfalık anlaşma metninde 
aşırı sağın izleri dikkat çekiyor.

“Mesajı aldık, entegrasyon 
çalışmaları sıkılaştırılacak”

Yeni Bölge Başbakanı Jan Jambon (N-
VA), hükûmet ile ilgili yaptığı açıklama-
larda, seçim sonuçlarından ders çıkar-
dıklarını ve halkta var olan adaletsizlik 
duygusuna cevaben, entegrasyon çalış-
malarını sıkılaştırılacaklarını söyledi. 
Bu bağlamda Belçika’ya yeni gelenler üc-
retli uyum kurslarına tabii tutulacaklar. 
Ayrıca sosyal güvenlikten faydalanmak 
isteyenler için 10 yıllık ikametgâh şartı 
getirildi. 

Dinî sembol taşıma yasağı 
yasallaştırılıyor

Entegrasyona büyük bir bölüm ayrı-
lan hükûmet anlaşmasında, Müslüman-
ları da ilgilendiren önemli konular var. 

Buna göre devlet okullarındaki öğret-
men ve öğrenciler için dinî sembol ta-
şıma yasağı yasallaştırılacak. Aynı yasak 
Flaman Bölgesi’ndeki memurlar için de 
geçerli olacak.

Dinî cemaatler tanınma şartı 
olarak deneme süresinden 
geçecek

Bunun yanı sıra yerel dinî cemaat-
lerin tanınma şartları da değiştiriliyor. 
Geçtiğimiz yıllarda Beringen şehrindeki 
Fatih Camii’nin tanınma ruhsatının ip-
talinden beri yerel dinî cemaatlerin ta-
nınma şartları ile ilgili tartışma devam 
etmekteydi. Yeni hükûmet anlaşmasına 
göre eski tanınma şartları yürürlükten 
kalkacak. Yeni yasaya göre yerel dinî ce-
maat tanınmadan önce 4 yıllık bir dene-
me süresinden geçecekler. 

Belçika’da Walon Bölgesi’nde ise eylül 
başında sol ağırlıklı bir hükümet kurul-
muştu. Belçika’nın Fransızca konuşulan 
bölgesinde Sosyalist Parti (PS), Yeşiller 
Partisi (ECOLO) ve Liberal Parti’den 
(MR) oluşan bir hükümet oluşturulmuş-
tu. Ülkedeki bölgeler arası bu farklılık 
nedeniyle

Belçika’da federal hükûmet  26 Ma-
yıs’ta yapılan genel seçim tarihinden 
beri hâlâ kurulamadı.
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“İslami İlimler Kursu yolumu aydınlattı.”
İslam Toplumu Millî Görüș (IGMG) İslami İlimler Kursları Mezuniyet Töreni IGMG Genel Merkez binasında gerçekleștirildi.  Burak Budak

EĞİTİM BAȘKANLIĞI

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
İslami İlimler Kursları Mezuniyet Töre-
ni 28 Eylül 2019 tarihinde IGMG Genel 
Merkez binasında gerçekleştirildi. Düs-
seldorf Bölgesi İslami İlimler Kursu 2. 
Sınıf Öğrencisi Selman Karahan’ın sun-
duğu program, İslami İlimler Kursları 
Sorumlusu Sultan Balkaya’nın selamla 
konuşması ile başladı. Balkaya konuşma-
sında, 16 bölgede 356 öğrencinin bitirme 
sınavına katıldığını ve bu sınavdan 337 
öğrencinin IGMG İslami İlimler Kursu 
Mezuniyet Belgesi’ni almaya hak kazan-
dığını belirtti. 

Çok emek, alın teri, göz yaşı, 
uykusuz geceler ile kazanılan 
bir belge

Sultan Balkaya, konuşmasının deva-
mında şunları söyledi: “Çok emek, alın 
teri, göz yaşı, uykusuz geceler ile kaza-
nılan bu belgenin alt yazısında şunlar 
yazıyor: Bu bilgileri siz iş yerinde mola-
larda, mutfakta masada, okul sıraların-
da, beşikte bebek sallarken, arabada ders 
notları dinlerken, yazarak, okuyarak, ez-
berleyerek kazandınız. İşte bu nedenle 
İslami İlimler Kursu’nu tercih eden ve 
sebat ile bu kursa devam edip sonunu 
getiren öğrencilerimizi özellikle tebrik 
ediyorum.” Peygamberimiz (s.a.v.)’in 
eğitim ve yaşam modeline de değinen 
Balkaya, “Müslüman’ın hayatında Pey-
gamberimiz (s.a.v.)’in modeli dediğimiz 
üç tane harf var. Bu üç harf, üç “m”dir. 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.), gittiği 
yere mesken kurmuş, gittiği yere mabet 
yapmış ve gittiği yere mektep açmıştır. 
Dolayısıyla biz bu üç ayağı birbirinden 
ayırmadan, aile, eğitim ve teşkilat çalış-
malarıyla birleştireceğiz inşallah.” ifade-
lerini kullandı. 

“Birçok kardeşimizin emeğiy-
le bu noktaya geldik” 

Sultan Balkaya’nın ardından ise mik-
rofona IGMG Eğitim Başkanı Dr. Abdul-
halim İnam geçti. İnam, konuşmasında 
özetle şunları söyledi: “Eğer bundan bir 
10 yıl evvel böyle bir çalışma başladığın-
da, ‘3000’in üzerinde öğrencisi olacak ve 
aynı zamanda bu programda eğitimlerini 
tamamlayan öğrencilerimiz yarın bizim 
eğitim programımız içerisinde yer ala-
cak, öğretmen olacak, hoca hanım ola-

cak, hatibe olacak ve aynı zamanda eği-
timi bu bağlamda döndüren bir yapıda 
büyük bir rol oynayacak.’ denmiş olsaydı, 
bazı kardeşlerimiz, ‘böyle birşey olmaz’ 
derdi. Elhamdulillah, birçok kardeşimi-
zin emeğiyle bu noktaya gelmiş olduk. 
Özellikle hep şunu söyledik; Kur’an ve 
sünneti gerçek kaynağından öğrenen, 
aynı zamanda öğrendiği bu Kur’an ve 
sünneti günün şartlarına göre yorumla-
yabilen ve bunu hurafelerle değil, gerçek 
kaynağıyla beraber buluşturabilen ve bu 
bağlamda özellikle yaşadığı bu toprak-
larda İslam’ı yeniden yorumlayabilen, 
insanların problemlerine çözüm ürete-
bilen bir yapıya dönüştürebilmek için bu 
çalışmaları bu noktaya getirmiş olduk.” 

“İslam’la ilgili ön yargıların 
bertaraf edilmesinde sizin 
gayretiniz önemlidir.” 

Programa bizzat katılamayan IGMG 
Genel Başkanı Kemal Ergün ise, mezun-
lara videolu mesaj ile hitap etti: “İslami 
İlimler Kursları, İslami benliğin, kültü-
rümüzün, zerafetin, usûlümüzün, İs-
lam bilgisinin toplumumuzda etkin ve 
yaygın hâle gelmesi için iyi bir şuurlu 
genç yetiştirme projesidir. İslami İlimler 
Kursları, salt bilgiyi ezberlemek, sonra 
da onu tekrar etmekten ibaret değildir. 
İslami İlimler Kursları, bilgiyle beraber 
aksiyonu, bilgiyle beraber çalışmayı, bil-
giyle beraber cehd-ü gayreti, bilgiyle be-
raber tebliğ ve daveti insana şuur olarak 
veren büyük kurslarımızdan biridir. Ar-

tık bir çoğunuz buradan mezun oldunuz. 
Bir kısmınız hoca hanım olarak, bir kıs-
mınız da hoca efendi olarak mezun oldu-
nuz. Bundan sonraki vazifeleriniz, almış 
olduğunuz bu bilgiyi, başta kendi ailele-
rinize, kendi çevrenize, yaşamış olduğu-
nuz ülkelerdeki insanlara, Müslümanla-
ra, Müslüman olmayanlara öğretmektir. 
Bu sizin en büyük cihadınızdır. Biliniz 
ki İslam’la ilgili ön yargıların bertaraf 
edilmesinde sizin gayretiniz önemlidir. 
Edindiğiniz bu bilgiyi güzel bir şekilde, 
Efendimiz (s.a.v.)’in metoduyla topluma 
anlatmak, toplumda makes buldurmak 
(karşılık buldurmak) sizin ve sizin gibi-
lerin gayretiyle olacaktır. Unutulmama-
lıdır ki biz gayret ettiğimiz zaman, Allah 
tesir ettirecektir. Eğer almış olduğumuz 
bu bilgiyi toplumla paylaşmaz ve bu bil-
giyi tebliğ ve davete dönüştürmezsek, 
emin olun, en büyük vebale uğramış olu-
ruz. Onun için hepinizin hoca hanımlar 
ve hoca efendiler olarak bu bilgiyi başta 
nefislerinizde yaşayacağınıza, ailenizde, 
çevrenizde, toplumda etkin hâle getire-
ceğinize inancım yürekten tamdır.” 

“Hz. Peygamber (s.a.v.)’den kı-
yamete kadarki bütün insan-
lık bu dine muhatap”

Programın ilk bölümündeki son ko-
nuşma ise“Peygamberimiz (s.a.v.)’in eği-
timi ve eğitimciliğinin güncellenmesi” 
konulu seminer ile Prof. Dr. Muhammed 
Şevki Aydın tarafından gerçekleştirildi. 
Dr. M. Şevki Aydın konuşmasında şunları 

ifade etti: “Eğitim alanı çok karmaşık bir 
alan. Öyle sıradan bilgilerle falan olacak 
iş değil. Hangi faktörün ne zaman, nere-
de devreye girip sistemi altüst edeceğini 
tahmin etmek o kadar kolay iş değildir. 
Eğitim konusu son derece hassas bir 
alan. Öyle Efendimiz (s.a.v.)’in eğitim-
ciliğini örnek almak kolay iş değil. ‘Onu 
güncellemek zorunda mıyız?’, ‘Güncelle-
mezsek ne olur?’ diyebilirsiniz. Güncel-
lemezseniz kendinizi de mahvedersiniz, 
çocuklarınızı da mahvedersiniz. Efendi-
miz (s.a.v.)’in yüzüne bakacak hâliniz de 
kalmaz. Bu iş böyle cahilce, bilgisizce. 
İdraksizce, bilinçsizce yapılacak iş değil. 
Bunu ciddiye almamız gerekiyor.”

“Ya öğrenen ol, ya öğreten…”

Molanın ardından İslami İlimler 
Kursları Sorumlusu Sultan Balkaya, böl-
gelerinde dereceye giren mezunlara ve 
bölge sorumlularına bölge mezunlarının 
mezuniyet belgelerini takdim etti. 2019 
İslami İlimler Kursu dönem değerlen-
dirmesinde dereceye giren mezunlara 
ise mezuniyet belgelerinin takdimi Dr. 
Abuldahim İnam tarafından gerçekleş-
tirildi. Akabinde ise 2019 İslami İlimler 
Kursları Dönem Birincisi Nazife Yıldırım 
bir konuşma gerçekleştirdi. Yıldırım ko-
nuşmasında şunları söyledi: “Bu başarıyı 
elde etmem için emek veren çok değerli 
hocalarıma ayrı ayrı teşekkür ediyorum. 
Mezun olan tüm arkadaşlarımı canı gö-
nülden tebrik ediyorum. İslami İlimler 
Kursu yolumu aydınlattı. Eğer İslami 
İlimler Kursu’na gitmeseydim belki de 
hayatımı boş şeylerle dolduracaktım. 
Şükürler olsun Rabbime, İslami İlimler 
Kursu ile kulluk bilincini öğrendim. Ne 
diyordu Peygamber Efendimiz (s.a.v.): 
‘Ya öğrenen ol, ya öğreten, ya dinleyen 
ol, ya da ilmi seven. Beşincisi olma, helak 
olursun.’ Biz mezunlar olarak etrafımıza 
İslami İlimler Kursu’nu daha çok anlata-
lım, teşkilatımızda sorumluluk alarak, 
ümmetin yararına olan işlerde ‘Biz de 
varız’ diyelim. İmam Şâfiî diyor ki: “İlim 
öğrenilen değil, yaşanandır. Yaşanmayan 
ilim, geçmeyen para gibidir. Rabbim öğ-
rendiğimiz ilmi yaşayıp, başkalarının da 
yaşamasına vesile eylesin bizleri.” 

Program, Ruhr-A Eğitim Başkanı Coş-
kun Berber’in okumuş Kur’ân-ı Kerîm ve 
mezun öğrencilerle fotoğraf çekimi ile 
son buldu.
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İslam Toplumu Millî Görüș İrșad 
Bașkanlığı tarafından düzenlenen 
31. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 

Yarıșması dolayısıyla İrșad Baș-
kanı Celil Yalınkılıç ile konuștuk. 

 Röportaj: İlhan Bilgü

İRȘAD BAȘKANLIĞI 

Her yıl daha da büyük ilgi 
gören Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışma-
sı’nın 31.’si bu sene Bie-
lefeld’de yapılacak. İslam 

Toplumu Millî Görüş (IGMG) İrşad Baş-
kanlığının her sene düzenli olarak tertip 
ettiği Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Ya-
rışması’nın, Kur’an’ın gönüllere yerleşme-
sinde ve nesilden nesile aktarılmasında 
önemli bir yeri bulunuyor.

19 Ekim 2019 tarihinde yapılacak olan 
Avrupa 31. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışma-
sı Finali Willy-Brandt-Platz 1, 33602 Biele-
feld adresinde bulunan Bielefeld Stadthal-
le’de gerçekleştirilecek. Avrupa Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması çerçevesinde İs-
lam Toplumu Millî Görüş (IGMG) İrşad 
Başkanı Celil Yalınkılıç ile konuştuk.

Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması’nda 30 yıl geçti ve 
şimdi 31.’sini gerçekleştiriyor-
sunuz. Bu yarışmaya nasıl ha-
zırlanıyorsunuz? Biz okuyucu-
lar için, 19 Ekim’de yarışma var 
deniliyor, biz de gidiyoruz. Ama 
bir de bunun arka planda çok 
da bilinmeyenleri olmalı.

Elbette ki, “Yarışma yapıyoruz buyu-
run.” der gibi bir durum ortaya çıksa da, 
bu final günü en az 1 yıllık çalışmanın ürü-
nü. En az diyorum, çünkü bu işe ta Kur’an 
okumaya başlandığında adım atılıyor. 
Sonra, her bir cemiyetimizde, Kur’an oku-
mayı öğrenen çocuklarımız, gençlerimiz 
arasında şube içi bir yarışma yapılıyor. Bu-
rada başarılı olanlar, bölge içinde yapılan 
yarışmaya, orada da başarılı olanlar bölge-
ler arası yarışmalara katılıyorlar. Dört ayrı 
yerde yapılan bu son yarışmayı kazananlar 
da finale kalıyorlar. Her bir yarışmacımız, 
bu süreçte daha da fazla çalışmak duru-
munda kalıyor.

Bir de, bölgeler arası yarışma-
larda dereceye girenler dahil 
olmak üzere YAKUT ismi verdi-
ğiniz yaz eğitimi var.

Temel olarak, Avrupa Kur’ân-ı Kerîm 
Tilavet Yarışması’na katılacak yarışmacı-
ların Kur’an okumalarını olgunlaştırmak 
amacıyla düzenlediğimiz ve adına YA-
KUT dediğimiz Yaz Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Kampı programlarımıza Kur’ân-ı Kerîm 

Tilavet Yarışması finalistleri katılıyor. Fa-
kat aynı zamanda, bölge birincileri bölge-
lerde dereceye girenlerin de tilavetlerinin 
olgunlaştırılmasına yönelik bir tekamül 
programı bu. Ülke ve eyaletlerin izin dö-
nemlerine göre, 15 günlük olmak üzere iki 
ayrı program hâlinde gerçekleştiriyoruz. 
Bu sene Konya’da gerçekleştirdik. İstiyo-
ruz ki, finale kalsın veya kalmasın Kur’an 
okumaya verdiğimiz değer sebebiyle, bu 
programlarımızı sadece finalistlerle sınır-
lamıyoruz. 

YAKUT’da daha çok, tashih-i huruf de-
diğimiz harflerin kendilerine özgün sıfat-
larına göre okunması, tecvid, teganni ve 
makam ile okunmasına ve ezber dersleri-
ne odaklanıyoruz. Bu zamana kadar yap-
tığımız YAKUT programlarımızın hepsi de 
başarılı geçti. 

Her yarışmanın bir amacı ol-
ması gerekiyor. Ama Kur’an gibi 
bir dinin temel kaynağı olan 
ilahî bir kitabın okunmasına 
yönelik olan bu yarışmanın da 
bir amacı vardır mutlaka.

Teşkilat olarak bu yarışmadaki asıl 
amacımız, dikkatleri Kur’an üzerinde yo-
ğunlaştırmaktır. Ehl-i sünnet ve’l cema-
at anlayışımıza göre, dinimizin temeli 
Kur’an’dır. Bu din bizim hayatımızı yön-
lendirecekse, o yönü bulmanın, o yönü 
düzeltmenin ve şekillendirmenin ilkeleri 
de Kur’an’da vardır. Onun için dikkatleri 
daha küçük yaştan itibaren Kur’an’a çek-
mek istiyoruz. Gençlerimizi, gençlerimi-
zin ailelerini bu anlamda teşvik etmek is-
tiyoruz. Çünkü Kur’an okuyan genç ister 
istemez manasını da anlamaya yöneliyor. 
Güzel Kur’an okuyabilmek onlara özgüven 
veriyor, İslami kimliklerinin oluşmasında 
azami derecede etkili oluyor. Toplumsal 
sorumluluk üstlenmek durumunda kalı-
yor. Camide ezan okuma, Kur’an okuma, 
hatta ramazanda mukabele okuma gibi 
görevler üstlenerek sosyal hayata katılıyor 
bu hayatta da etkin bir konumda bulunu-
yorlar.

Bu yarışmaya hangi bölgeler-
den finalistler katılıyor?

Biliyorsunuz ki, yarışmamız, 10-13 ve 

14-18 yaş grubu olmak üzere iki grupta 
gerçekleştiriliyor. Buna göre 14-18 yaş gru-
bunda Elemelerde finale kalan yarışmacı-
larımız ve bölgeleri şu şekildedir:

Hannover Bölgesinden Numan Aydın, 
Güney Bavyera Bölgesinden Muhammet 
Yusuf Kaya, Rhein-Neckar-Saar Bölgesin-
den Zeynel Abidin Gökçe, Düsseldorf Böl-
gesinden Ahmet Talha Karabulut.

10-13 yaş grubunda ise şu bölgeleri-
mizden katılım olacak: Württemberg Böl-
gesinden İbrahim Taha Lale, Güney Hol-
landa Bölgesinden Selim Arda Gökmen, 
Hannover Bölgesinden Yunus Emre Ars-
lan, Hessen Bölgesinden Hasan Zaid Ayan.

Yarışma jürisi hangi hocalar-
dan oluşuyor?

Jüri üyelerimiz arasında İstanbul’un en 
önemli ve en büyük selatin camilerinden 
3 camide imam hatip olarak görev yapan 
kura hafız hocalarımız var. Bu hocalarımız 
İstanbul Fatih Camii İmam Hatibi Hafız 
Bünyamin Topçuoğlu, İstanbul Eminö-
nü Yeni Camii İmam Hatibi Hafız Ferruh 
Muştuer ile İstanbul Eyyüp Sultan Camii 
İmam Hatibi Hafız Metin Çakar’dır. Ayrı-
ca, IGMG Hafızlık Kurumları Eğitim So-
rumlusu Hafız Gürsel Turhan ile birlikte, 
IGMG Din İstişare Kurulu Üyesi Dr. Mus-
tafa Duman da jüride yer alacaklar.

Kur’an okunmasının yanı sıra, 
Kur’an’ın zihinlerde kaydedil-
mesi için hafızlık kursları da 
düzenliyorsunuz. Bu konuda 
bilgi verir misiniz?

Kur’an bir Müslüman’ın, din anlayı-
şının ne olması gerektiğini, neye göre ve 
nasıl yaşaması gerektiğini, insanlarla iliş-
kilerinin nasıl olması gerektiğini, kısacası 
bir Müslüman’ın nasıl bir hayat sürmesi 
gerektiğini önümüze koyan ilahî bir kitap-
tır. Kur’an’ın okunması ile yaşanması bir-
birine bağlıdır. Aynı zamanda, Kur’an’ın 
okunması bir ibadettir. Bu yüzdendir ki, 
kadim zamanlardan beri Kur’an yazıdan 
önce, kendine has okunuşuyla hafızalar-
da muhafaza edilmiştir. Biz bu geleneğin 
Avrupa’da devam ettirilmesinin çok çok 
önemli olduğuna inanıyoruz.

İrşad Başkanlığımızın otomasyon sis-

temimizdeki verilere göre, Berlin, Bre-
men, Hannover, Kuzey Ruhr, Ruhr-A, 
Düsseldorf, Württemberg, Güney Bavyera, 
Rhein-Neckar Saar(RNS), Viyana, Arlberg, 
Kuzey Hollanda, Güney Hollanda, Paris, 
Avusturalya, Linz ve Köln olmak üzere 17 
bölgemizde 55 hafızlık kurum ve kursu-
muzda 1185 öğrencimiz hafızlık eğitimi 
görmektedir.

Bununla birlikte, 2019 yılında Güney 
Hollanda, Güney Bavyera, Freiburg-Do-
nau, Köln, RNS ve Berlin bölgelerinde 
kurslarımız başlamıştır.

Yarışma Programınızda genç 
imamlara icazetnamelerini tak-
dim ediyorsunuz.

Özellikle heyecan dolu bu Kur’an ya-
rışmasında camilerimizde okumuş daha 
sonra medrese ya da ilahiyat fakültele-
rinde okuyarak imam-hatiplik vazifesine 
başlayacak olan genç imamlarımıza ica-
zetnamelerini bu yarışma esnasında ve-
riyoruz ki, böylece gençlerimizi bu alana 
yönlendirmek istiyoruz. Ayrıca bu sene 
Mainz İlahiyat Meslek Okulu’ndan mezun 
olan 30 gencimizin 28 tanesinin istihdamı 
gerçekleştirmiş bulunmaktayız. 22 hazi-
ran tarihinde Mainz’da yapılan mezuniyet 
merasiminde bu gençlerimize cüppe ve sa-
rıklarını giydirmek suretiyle imam olarak 
atanmaları gerçekleştirilmiştir.

Mezunların görevlendirildiği ülke da-
ğılımı şu şekilde gerçekleşmiştir: Almanya 
18, Fransa 6, Hollanda 1, Avusturya 2

Peki Hafızlık Tespit Sınavı ne 
zaman olacak?

2019 yılı hafızlık tesbit sınavı 23 Ka-
sım 2019 tarihinde yapılacaktır. Bunun 
için bir giriş mülakatı yapılacak. Bu mü-
lakatı geçen öğrencilerimiz de sınava 
katılacak ve hafızlık belgelerini alacak-
tır. Ön mülakat yapmamızın sebebi, bu 
öğrencilerin sınavda muhtemel başarı-
sızlıkları sebebiyle, iştiyaklarının kırıl-
mamasını sağlamaktır. Sınavlara daha 
iyi hazırlanmalarına yardımcı olmaktır. 
Yani bu ön mülakatta öğrenci kendi se-
viyesini bizzat kendisi de görmüş olacak 
ve sınava hazır olup olmadığını kendisi 
de bilmiş olacaktır. 

“Kur’an okuyan 
genç manasını da 

anlamaya yöneliyor.”
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“Toplumdaki Ebû Tâlib’lere ulașmalıyız.”
IGMG Kadınlar Teșkilatı 4. Bölge Bașkanları Toplantısı yoğun bir gündem eșliğinde Genel Merkez’de yapıldı.  İlknur Küçük

KTBBT

Kadınlar Teşkilatı (KT) 4. Bölge Başkan-
ları Toplantısı (BBT) 21-22 Eylül tarihlerin-
de KT Bölge Başkanlarının yanı sıra ilgili 
birim başkanının öncülüğünde birim eği-
timi almak üzere müstakil toplantı da ya-
pan bölgelerin KT Teşkilatlanma ve Sosyal 
Hizmetler Başkanlarının katılımı ile ger-
çekleştirildi. 

KTBBT’de ilk olarak mikrofona ge-
len isim Genel Başkan Kemal Ergün oldu. 
KT’nin birçok çalışmada öncülük yapmış 
bir teşkilat olduğunu belirten Ergün, Hoca 
Hanımlar İleri Eğitim çalışması ve tashih-i 
huruf dersleri ile hoca hanımların Kur’an 
bilgisi konusunda ciddi katkılar sağlandı-
ğına dikkat çekti. Ergün, 8-10 yıl önce yapı-
lan Kur’an tilavet yarışmalarında erkekler 
ve kızlar arasında ciddi bir mesafe var iken 
makasın gitgide kapandığını, bunda da 
tashih-i huruf derslerinin etkisinin büyük 
olduğunu söyledi. Bu çalışmalar ve İslami 
İlimler kurslarının da katkısı ile kadın eği-
timci ve hatibeler konusunda KT’nin zen-
ginleştiğini hatırlattı. 

Kurban çalışmalarına değinen Ergün 
“Kurban sadece et toplama veya gönderme-
den ibaret değildir. Zekât da hiçbir zaman 
sadece para toplamak değildir. Amacımız 
bilinç oluşturmaktır. Zekât verme bilinci-
nin oluşturulması da en büyük ibadetler-
dendir. Bu çalışmalarla yeni bölgeler, yeni 
teşkilatlar kurulmuştur. Kırgızistan’da 
kurban çalışması ile başlayan bir çalışma 
ile bugün orada külliye yapıyoruz. İslami 
bilincin oluşması için bu çalışmaları bir 
köprü olarak görüyoruz. KT bu çalışmalar-
la kendini ispat etmiş bir teşkilattır.” şek-
linde konuştu. 

Ergün şöyle devam etti: “Erkam Soh-
betleri bizim en fazla sohbete ulaşabilece-
ğimiz, en etkili olacağımız, yeni insanların 
edinileceği çalışmadır. Bunun etkin hâle 
getirilmesi lazım. Biz her işi ihsan makamı 
şuuruyla yapmalıyız. Allah muhsinleri se-
ver. Muhsin ihsan makamına erişen kişidir. 
Allah’ın bizi yaptığımız her işte gördüğünü 
bilmemiz gerekiyor. Eğer bunu hissedersek 
yaptığımız işlerde samimiyetsizlik olmaz, 
yalan olmaz, gıybet olmaz. Muhsin aldığı 
vazifeyi en güzel şekilde yerine getiren de-
mektir. O makamın hakkını veren demek-
tir. Bu hakkı veren kişinin yaptığı iş cihat-
tır. ŞYK ziyaretlerimizi yapmamız lazım, 
çalışmalarımızı etkin yapmamız lazım. 
‘Kaç tane insana İslam şuuru verebildim? 
Ön yargıların ortadan kaldırılması için 
neler yaptım?’ diye kendimize sormalıyız. 
Siyasi olarak karşımızda çok şey var. Müs-
lümanlara ve başörtüsüne sorun gözüyle 
bakılmaktadır. Müslümanlar ve başörtüsü 

üzerinden siyaset yapılmaktadır. İşte biz-
ler bunlarla mücadele edeceğiz. 

‘Kaç Ebû Tâlib’e ulaştım?’ diye kendi-
mize sormalıyız. Sıkıntılarla profesyonel 
şekilde mücadele etmezsek asimile oluruz. 
Çünkü bizim karşımızda İslam’ı sorun ola-
rak gören bir algı vardır. Bu algıyı bertaraf 
etmek bizim elimizdedir. Müslümanların 
az olduğu yerde ön yargı daha fazladır, çün-
kü diğer yerlerde iletişim var. Müslüman 
hanımların ne kadar sıkıntı çektiğini sizler 
daha iyi biliyorsunuz. Girişte fotoğrafını 
gördüğünüz Merve el-Şerbini, bunun bir 
örneği. Yerli Ebû Tâliblerin sayılarını ar-
tıracağız. Anlatacağız, bilinçlendireceğiz. 
Bizim haklarımızı savundurtacağız, bizler 
de onların haklarını savunacağız.”

Asrın öncüleri neler yapmalı?

Kadınlar Teşkilatı Başkanı Handan Ya-
zıcı sunumuna “Asrın öncüleri neler yap-
malı, nasıl olmalı?” sorusunu irdeleyerek 
başladı. Yazıcı bu bağlamda idarecilere 
özetle şunları ifade etti: “Kendini anla, 
kendini geliştir. ‘Ben neyi istiyorum? Beni 
bu davaya bağlayan nedir?’ diye kendimize 
soracağız. Ne kadar çok sorarsak o kadar 
çok kendimizi keşfedeceğiz. İkinci olarak 
hicreti iyi anlamamız gerekiyor. Dinimi-
zin gereğini hayat ile buluşturmalıyız. 
Üçüncü olarak doğru olana tabi olmalıyız. 
Bazı sıkıntılarda ‘Ben yoruldum.’ deme-
meliyiz. Dördüncü olarak arkadaşımızı iyi 
seçmeliyiz. Yol arkadaşımızı iyi seçmeli, 
samimi olmalı ve yola revan olmalıyız. He-
defe kilitlenmeliyiz. Beşinci olarak hedefe 
kilitlenmeliyiz.”

Böyle bir mücadele örneği olarak Şule 
Yüksel Şenler’in hayatına değinen Yazıcı, 
kısa bir süre önce hayatını kaybeden Şen-
ler’in, İslam’ın hor görüldüğü zamanda ez-
ber bozan bir isim olduğunu kaydetti. 

KT Eğitim Başkanı Elif Köse; Aile Eği-
tim Seminerlerinin takibatının daha dik-
katli yapılması gerektiğini belirtti. “Üyeler 
Toplantısı’nda aile semineri yapılıyor. Bu 
olabilir. Bu eğitim sadece kadınlara yö-
nelik olmasın, aile denilince eşler birlikte 
eğitime katılmalı. Kadın eğitilip erkek eği-
tilmezse fayda yerine zarar olur, sıkıntılar 
olur. Evliliğe Hazırlık Okulu’nda KT taki-
batı yapacak. KGT ve GT ile organize çalı-
şılacak. Aile Danışmanlık Kursu’nda 5 mo-
dül gerçekleştirdik. Kasım ve aralık tekrar 
olacak. Şubat ayında ise 2 gün İslami fetva 
boyutu eğitimi olacak. Hoca hanımlar İle-
ri Eğitim (HHİE) çalışmamızda ise önceki 
mezunlarımızın takiplerini yapalım. Ak-
tifler mi? Sohbet yapıyorlar mı? Bunlara 

dikkat edelim.” diyen Köse 2019-2020 dö-
neminde HHİE yapan 17 bölge olduğunu 
söyledi. Köse, Zümra Eğitimi adı altında 
KT idarecilerinin eğitimine yönelik olarak 
yeni bir çalışma başlatılacağını da duyur-
du. 

Toplantıda IGMG Eğitim Başkan Yar-
dımcısı Hakan Aydın da bir sunum yaptı. 
“38 tane yaz kursu yaptık. Bunların 17’si er-
kek 21’i kız kursu oldu. Toplam 601 öğren-
ci vardı. Yazın hedeflerimiz yüksek olduğu 
hâlde sona doğru tutturamıyoruz. Herkes 
izine gitmiyor, bunları iyi takip etmemiz 
gerekiyor. Gündüzlü kurslarda 1834 erkek 
1298 kız öğrenci oldu. Bu sayı aslında az. 
Daha fazla üzerinde durmamız gerekiyor. 
Marmara, Bosna Yaz Okulu’nu da gerçek-
leştirdik elhamdulillah. Şu hususta dikkat 
edilmesi gerek: Seçme öğrenci getirin, ger-
çekten dönüşü olacak gençler olsun. Bu bir 
tatil gezisi değil şuurlandırma eğitimidir.” 
2. sezonda açılan okullar hakkında da bilgi
veren Aydın, Türkiye ve diğer üniversiteler-
le yapılan anlaşmalar konularına değindi.

KT İrşad Başkanı Nermin Şeker Yalın-
kılıç, bölgelerin hoca hanımlara yönelik 
yaptıkları Mesleki Eğitim Kurslarının (Tas-
hih-Huruf Eğitimi) programa uygun yapıl-
ması gerektiğini söyledi. Hoca Hanımlar 
Toplantısı düzenlenmesinin gerekliliğine 
dikkat çeken Yalınkılıç, Erkam Sohbetle-
rindeki hedefleri verdi, çalışan hanımlara 
yönelik Erkam/İhsan Sohbetleri yapılma-
sını söyledi. Kur’an Tilavet Yarışması’nda 
finale katılacakların eğitime tabi tutulaca-
ğını belirten Yalınkılıç, BBT’de ayrıca şu-
belerde yapılan Kur’an yarışmalarının her 
şubede yapılması hedefini verdi.

KT Teşkilatlanma Başkanı Adeviye 
Temel, çalışma takviminde yer alan top-
lantı tarihlerine dikkat çekerek ekim-ka-
sım-aralık aylarında yapılacak olan şube 
ziyaretlerine değindi. Özellikle TİES’lerin 
Şube Üyeler Toplantısı’nda da anlatılması 
gerektiğine vurgu yaptı. Kardeş şubelerin 
beraber faaliyet yapmaları için teşvik edil-
mesi gerektiğini ifade eden Temel, temsil-
ciliklerin her mahallede olmasının önemi-
ni vurguladı.

KT Hac Umre Başkanı Cahide Yılmaz, 
2019 hac organizasyonu hakkında bilgi 
verdi. Bölgelerde yapılan hac okulu çalış-
masının bilinçli, başarılı ve sorunsuz bir 
hac yapılması için çok önemli katkıları ol-
duğunu söyledi. 

KT Kurumsal İletişim Başkanı İlknur 
Küçük ise Almanya’daki Müslümanların 
çatı kuruluşlarından olan İslamrat (Al-
manya İslam Konseyi) hakkında bilgi-
lendirmede bulundu. Cami saldırılarının 

kayıt altına alındğı #Brandeilig çalışması 
hakkında bilgi verdi. Bu kısımda ayrıca 
Müslüman kadınlara karşı yapılan ırkçılık 
ve ayrımcılığa dikkat çekmek amacıyla ya-
pılan “Çeşitliliği destekle” / “Değiştirebi-
lirsin” başlıklı sokak aksiyonu drama şek-
linde canlandırıldı ve muhtemel sorular
üzerinde konuşuldu.

Kur’an kıssalarının 
günümüzde kılavuzluğu

KTBBT pazar günü IGMG Genel Baş-
kan Danışmanlarından Ramazan Uçar’ın 
“Kur’an kıssalarının günümüzde kıla-
vuzluğu” başlıklı sunumu ile devam etti. 
Peygamberlerin çektiği sıkıntılar ve zor-
luklara değinen Uçar peygamberlerin ha-
yatlarından ibretlik ve örnek almamız ge-
reken noktalara dikkat çekti. “Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.)’in ve bizim atamız olan 
Hz. Âdem’in cennette başlayan hayatı ile 
insan hayatı başlıyor. Allah insanlığın ata-
sını cennette yaratmıştır. Yani kökümüz 
cennettedir. Bugün kazanmaya çalıştığımız 
cennet aslında bizim evimizdi.” diyen Uçar 
insan fıtratında yasakların cazip geldiğini 
söyledi. “Cennette yaşarken, her şey rahat-
tı, hiç bir sıkıntıları yoktu. Şimdi soruyor-
lar ‘Hocam biz şeytana uyuyoruz, şeytan 
kime uyuyor?’ diye. Şeytan nefse uyuyor.” 
diye devam eden Uçar, Allah’tan uzak olan-
ların şeytanlaşmış yani nefse uymuş kişiler 
olduğunu belirtti. Bu uzaklığı bitirecek tek 
şeyin namaz olduğuna vurgu yapan Uçar 
“Namaz ile Allah’a yaklaşırız.” dedi.

Uçar seminerine şöyle devam etti: “Bi-
zim en büyük sıkıntılarımızdan bir tanesi 
kalem ve kitap ile olan ilişkimiz. Okuyalım. 
Okumak bunalımı önler. Okumamak zih-
nimizin kapanmasına sebep olur. Kur’an 
kıssaları okuyun, hikâyeler okuyun. Hz. 
Nûh (a.s.) hakkında Kur’an’da 28 surede 
bilgi verilmektedir. 43 yerde ismi zikredil-
mektedir. Kur’an’da Hz. Nûh’un 950 sene 
kavmiyle kaldığı söylenmiştir. Biz birini 
idareye seçiyoruz 1 yıl sonra vazgeçiyor. 
Hz. Nûh’u okuyun. Biz cenneti mi garanti-
ledik de hemen vazgeçiyoruz. Hz. Hûd’un 
kavmi rahatlık içindeyken isyan ettiler. 
Hz. Mûsa Firavun’la, Hz. İbrâhim kavmiy-
le uğraşıyordu. Mantık derslerinin baş-
ladığı yere Hz. İbrâhim diyoruz. İbrâhim 
suresi, Hz İbrâhim’in sahip olduğu inancı, 
duruşu konu alıyor. Kâbe’nin temelini Hz. 
İbrâhim’in atması bir mesajdı. Yahudile-
rin, Hristiyanların, Müslümanların din ta-
rihinde Hz. İbrâhim ortak noktadır. Pey-
gamberlerin tevhid çalışmaları farklıdır. 
Allah bir peygamberden istediğini diğerin-
den istememiştir. Zamana ve duruma göre 
farklılıklar olmuştur. Hz. Lût eşcinsellik 
ile mücadele etmiştir. Eşcinselliği Müs-
lümanlar doğru tartışmalıdır. Eşcinsellik 
susulması değil konuşulması gereken bir 
konu. Bilinçlendirilmeli, eğitilmeli ve na-
sıl tedbirler alınır, uzak durulur diye ko-
nuşulmalıdır. Hz. Yakûb, Hz. İshâk, Hz. 
Yûsûf kıssalarını okuyun.”

Meryem Özmen Yaylak, liderlik eğitimi 
kapsamında “Ben. Etkili yönetimin baş-
langıcıdır.” başlıklı içinde oyunların yer 
aldığı bir seminer ile toplantıya katıldı. 

KTBBT’de ayrıca Ruhr-A Bölgesi KT 
Başkanlığı’na getirilen Bergkamen Eğitim 
Kurumu Müdiresi Safiye Şen takdim edil-
di. Görevini Şen’e devreden Seher Erol da 
konuşmasında bölgede yaptıkları başarılı 
çalışmaların ilerleyerek devam edeceğine 
inandığını belirtti ve herkese teşekkür 
etti. 
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İnsanlar akılları bașında iken, neyi niçin 
yaptıklarını bilirlerken, yani mallarında ta-
sarruf etme kabiliyetleri kendilerinde mev-
cutken kendilerine ait olan mali varlıkları 
üzerinde meșru ölçüler dâhilinde diledikle-
ri gibi tasarruf ehliyetine sahiptirler. Çünkü 
insanın temel haklarından birisi de mal sa-
hibi olması ve o mal üzerinde tasarruf hak-
kına sahip bulunmasıdır. Dolayısıyla insan, 
sahibi olduğu malı, satmaya, hibe etmeye, 
değiștirmeye vs. yani bir mal üzerinde uy-
gulanması gereken bütün ișlemleri icra et-
meye hak sahibidir. 

Soruda iki kız kardeșin ortancası olan 
oğluna ev alan ana ve baba șikâyet edil-
mekte, baba ve annenin kendilerini bu yap-
tıklarının doğruluğu konusunda kendilerini 
savunmaları dile getirilmektedir. Anne ve 
babanın kendilerini savunurken, zaten kız-
ların kocaya gideceklerini ve İslam miras 
hukukunda da kız çocuklarına verilen mi-
rasın erkek çocuklarının yarısı olduğunu 
söyledikleri ifade ediliyor. 

Bu serzeniște haklı olan taraflar olmakla 
beraber haksız olan taraflar da vardır. Bir 
maldan miras diye bahsedebilmek için mi-
ras bırakan insanın ölmesi gerekir. Bir in-
san ölmeden önce malına miras denmez. 
Hayatta olan insan da yukarda ifade edil-
diği gibi malında her türlü ișlemi yapmaya 
hak sahibidir. Fakat kendi malında hayatta 
iken sarfta bulunurken bir gün mirasçıları 
olacak insanlara satmasında veya bağıș-
lamasında dikkatli olunmalıdır. Çünkü bir 
malı mirasçısına satarsa bu satıș muvaa-
zalı bir satıș gibi kabul edilir. Hibe eder-
se, her ne kadar bu hibe caiz olsa da diğer 
mirasçılar, bilhassa evlatlar arasında ada-
lete riayet edilmemiș olur. Sahabe-i kiram-
dan Numân b. Beșir (ra) anlatıyor: “Babam 
bana malının bir kısmını bağıșlamıștı. An-
nem Amrâ Bint Ravâha (r.a.); ‘Resûlullah 
(s.a.v.) buna șahidlik etmedikçe razı ol-
mam.’ dedi. Babam Allah Resûlü (s.a.v.)’in 
yanına geldi. Onun bana verilene șahidlik 
etmesini istiyordu. Resûlullah (s.a.v.) Efen-
dimiz ona; ‘Bunu bütün çocuklarına yaptın 
mı?’ diye sordu. Babam, ‘Hayır’ cevabını 
verdi. Allah Resûlü (sav), ‘Allah’tan korkun 
ve çocuklarınız arasında adaletli davranın!’ 
buyurdu. Bunun üzerine babam döndü ve 
bana verdiklerini geri aldı.1  Bu hadîs-i șeri-
fin bir bașka varyantında Peygamber Efen-
dimiz (a.s.)’ın ‘O halde benden șahidlik 

yapmamı isteme. Ben haksızlığa șahidlikte 
bulunmam.’2  buyurduğu nakledilir. 

Ana ve babalar, olur ki bazı çocuklarına 
diğerlerine nispetle daha yakın ilgi göste-
rebilir veya sevebilirler. Elbette sevginin 
merkezi kalptir ve ona her zaman güç ye-
tirilemiyebilir. Ancak bu durumu çok taviz 
vererek açığa vurmamak evlatlar arasında 
korunması gerekli olan eșitliğin korunma-
sı için elzemdir. Bu bazı çocuklar için du-
yulan farklı his ve sevgi evlatlar arasında 
adalet konusunda eșitsizliğe sevkederse  
iște problem orada bașlar. Yukardaki so-
ruda ifade edildiği gibi. Halbuki Cenâb-ı 
Hak, Kur’ân-ı Kerîm’de “Allah adil olanları 
sever.”3  buyurmaktadır. 

Soruyu bize yönelten kızımız, haklı ola-
rak ana ve babasının kendilerinin sosyal ve 
biyolojik konumları itibariyle bilinen ve ne-
ticede olacak pozisyonlarını açık, biraz da 
acı bir dille ifade etmelerinden kırılmıș ve 
darılmıșlardır. Ana ve babaların bazı ger-
çekleri bu kadar keskin ifadelerle dile ge-
tirmeleri doğru değildir. Çünkü Peygamber 
Efendimiz (a.s.) çocuklarına merhamet-
li, kızlarına karșı daha fazlasıyla merha-
metli idi. Örneğin, kızı Hz. Fâtıma (r.a.)’yı 
çok severdi. O geldiği zaman, çok sevinir, 
onu ayakta karșılar, ellerini tutar, alnından 
öper, iltifat eder yanına veya kendi yerine 
oturturdu. Efendimiz (a.s.), yolculuğa çı-
karken aile fertlerinden en son Hz. Fâtıma 
ile vedalașır, yolculuktan dönünce de ilk 
olarak onunla görüșürdü.4  

Bir insanın neslinin illa da oğlan evladın-
dan devam ettiği de doğru değildir. Çünkü 
yine Peygamber Efendimiz (a.s.)’ın hayatı-
na baktığımız zaman görüyoruz ki, Efendi-
miz (a.s.)’ın soyu kızı Hz. Fâtıma validemi-
zin çocuklarından devam etmiștir. Her ne 
kadar Hz. Ali (r.a.) Efendimiz, Peygamberi-
mizin amcasının oğlu olsa da oğlu değildi. 
Dolayısıyla Peygamberimiz (a.s.)’ın soyu 
kızından olan torunlarından zamanımıza 
kadar gelmiștir.

Ana ve babalar, çocukları arasında ada-
letsizlik yapmamalı ve kız-oğlan fark ettir-
meden onlara eșit davranmalı, itifatlarında 
ayırdım yapmamalı, hediye ve hibelerinde 
yine adalete riayet etmelidirler. Evlatlar 
arasında kin, haset ve huzursuzluğa sebep 
olabilecek șeylerden mesafeli olmalıdırlar.  

Evlatlar da her ne sebeple olursa olsun 
ana ve babalarına karșı saygıda kusur et-

memelidirler. Onlara kırıcı ve kaba dav-
ranmamalılar. Çünkü ana ve baba hakları  
Allah’a itaat etme emrinden hemen sonra 
gelen haklardandır.  Çünkü Rabbimiz Teâlâ 
șöyle buyurmuștur: 

“Rabbin, yalnız kendisine tapmanızı ve 
ana babaya iyilik etmeyi buyurmuştur. Eğer 
ikisinden biri veya her ikisi, senin yanında 
iken ihtiyarlayacak olursa, onlara karşı ‘Öf’ 
bile demeyesin, onları azarlamayasın. İkisine 
de hep tatlı söz söyleyesin. Onlara acıyarak 
alçak gönüllülük kanatlarını ger ve: ‘Rabbim! 
Küçükken beni yetiştirdikleri gibi sen de on-
lara merhamet et!’ de.”5  “Biz insana, anne 
ve babasına karşı iyi davranmasını tavsiye 
etmişizdir; zira annesi, onu, karnında, zorlu-
ğa uğrayarak taşımış; onu güçlükle doğur-
muştur. Taşınması ve sütten kesilmesi otuz 
ay sürer. Sonunda erginlik çağına erince ve 
kırk yaşına varınca: “Rabbim! Bana ve anne 
babama verdiğin nimete şükretmemi ve be-
nim hoşnut olacağın yararlı bir işi yapmamı 
sağla; bana verdiğin gibi soyuma da salah 
ver; doğrusu Sana yöneldim, ben, kendini 
Sana verenlerdenim.’ demesi gerekir.”6  “Biz 
insana, ana ve babasına karşı iyi davranma-
sını tavsiye etmişizdir. Annesi onu, güçsüz-
lükten güçsüzlüğe uğrayarak karnında taşı-
mıştı. Çocuğun sütten kesilmesi iki yıl içinde 
olur. Bana ve ana babana şükret diye tav-
siyede bulunmuşuzdur. Dönüş Bana’dır.”  7 

Peygamber Efendimiz (a.s.) da şu uyarılarda 
bulunmuştur: “Allah’ın rızası ana ve babanın 
rızasında; gazabı da ana ve babanın gaza-
bındadır.”8  “Ana ve baba cennetin orta ka-
pılarıdır. Dilersen bu kapıyı yok et, dilersen 
elinde tut.”9 

Durum böyle olunca cennete girmek is-
teyen evlat ana ve babasına itaat etmeli ve 
basit dünya metaı için kalp ve gönül kırma-
malıdır. 

Allah en iyisini bilir. 

M. Hulusi Ünye

FIKIH KÖȘESİ

1. Buharî, Sahih, Hibe 11/47, Müslim, Sahih, Hibe 3/1242-1243.
2. Buharî, Sahih, Șehâdât 11/ 122; Müslim, Sahih, Hibe 3/1243.
3. Mâide suresi, 5:42.
4. TDV İslam Ansiklopedisi, Hz. Fatıma Maddesi, 12/221.
5. İsrâ suresi, 17:23-24.
6. Ahkaf suresi, 46:15.
7. Lokman suresi, 31:14.
8. San’ani, Bülugu’l Meram (Tirmizi’den rivayetle), 1/571, H. No: 1457.
9. Tirmizi, Sünen, 7/123, H. No: 1822

Soru: Hocam, ana-babamı çok seviyorum. Fakat üç dört ay önce aldıkları bir karar beni sarstı. Șöyle ki: Biz 3 kardeșiz. Ben kız 
olarak en büyükleriyim. Ortanca kardeșim erkek. En küçük kardeșimiz de kız. Annem’le babam, hem burada hem de Türkiye’de 
sadece ortanca kardeșimiz olan erkek kardeșimize ev aldılar. “Baba, anne bize de düșünüyorsunuz değil mi?“ diye sorunca dün-
yam yıkıldı. Dediler ki: “Siz kızlar zaten evden çıkıp gidecek, elin olacaksınız. Bu oğlan bizim neslimizi devam ettirecek. Size de 
kocalarınız alsın!” Ben șoka girdim. “Bizi evlat olarak görmüyor, kocalarımızın olarak görüyorsunuz.” diye çıkıștım. Sonra bana 
dediler ki: “İslam’a göre, ana-baba hayattayken mallarını istedikleri gibi harcarlar. İstediklerine mallarını verirler. Üstelik İslam 
size yarım miras verirken, biz öldükten sonra malları eșit almak istersiniz, onun için oğlumuza veriyoruz. Sus, ana-babaya itaat 
etmesini öğrenin!”

Bir kaç aydan beri ana-babamın bu kadar değișmiș olabileceğini kaldıramıyorum. Bizi ele gidecek, ileriki kocalarımızın olacak 
evlat olan gören ana-babamız gerçekten de İslam’a göre mi davranıyor? Bizim dinimiz gerçekten bu kadar ruhsuz mu? Bu arada, 
beni ele gidecek biri olarak gören ana-babaya nasıl sevgi ve saygı duyarım. İslam bunu benden nasıl ister? Psikolojim, hayatım 
allak-bullak oldu? Bana ne tavsiye edersiniz?



camia | 11 Ekim 2019 Hayatın İçinden 11|

C imrilik, șer’î-örfî bakımdan harcanması 
gereken yer ve zamanda eldeki imkân-
ları seferber etmemek, nakit veya malı 

harcamamak demektir. Bu ise iyilik ve güzellik 
aleyhine dengenin bozulması anlamına gelir. 
Cimrilik tefrit, israf ise ifrattır. Cimrilik, eli sıkı 
tutarak hiç harcamamak, israf ise saçıp savur-
mak ve dengesiz harcamak demektir. Her ikisi 
de Sünnetullâh’a ve tabiat kanunlarına karșı çı-
kıșın bir tezahürüdür. Cömertlik ise, her iki așırı 
ucun ortasında övgüye değer ve denge unsuru 
olan bir haslettir.

Șu iki âyet-i kerîme, iki așırı uç olan cimrilik ile 
israfın șeytan kaynaklı olduğunu öğretir: “Șey-
tan sizi fakirlik ihtimali ile korkutur ve cimrili-
ği telkin eder. Oysa Allah, size mağfiret, lütuf 
ve kerem vaad eder. Allah her șeye yeter, her 
șeyi bilendir.”2 , “Șüphesiz saçıp savuranlar 
șeytanın kardeșleridir/ türdeșleridir. Zaten 
șeytan Rabbine karșı gerçekten büyük bir 
nankörlük sergilemiștir.”3 

Mal ve servete așırı düșkünlük, fakir düșme kor-
kusu, ebedilik duygu ve düșüncesi, çoluk-çocu-
ğun gelecek endișesi, cimriliğin sebepleri veya 
onu körükleyen âmiller arasında sayılabilir. 

“Mal ve servet toplayıp onu saymayı alıșkanlık 
edinenlere yazıklar olsun! O, mal ve serveti-
nin kendisini ebedi kılacağını sanır.”4  ayetleri, 
mal ve servetle birlikte insanoğlunun tamahkâr-

lığın, aç gözlülüğünün ve dünyayı ebediyet üzere 
kurma düșüncesinin yanlıș bir hesap olduğunu 
beyan ederken, Resûl-i Ekrem “Șüphesiz evlat, 
cimrilik ve korkaklık sebebidir.”5  buyurarak, 
çoluk-çocuğun gelecek endișesinin cimrilik se-
bebi olabileceğine dikkat çeker. 

Gerçekten de “Mallarınız ve çocuklarınız bir 
imtihandır. Allah ise, iște büyük ödül O’nun 
yanındadır.” ayeti, maddi varlığın ve zürriyetin 
ciddi bir sorumluluk getirdiğini haber verir. 

Ashâb-ı kirâm arasında, “Hangi hastalık cimri-
likten daha beter ki!”6  sualinin sorularak cimri-
likten daha müzmin bir hastalığın olmadığı husu-
sunun muhataba hatırlatılması dikkat çekicidir.

Bu itibarla, gereksiz veya “olmasa da olur” kabi-
linden harcamaları7  sebebiyle, çaresizlik içinde 
kıvranan diğer yakınlarına ilgi göstermeyen ve 
yardıma muhtaç insanlara zekât verme imkânı 
bulamayanlar, kendilerini yeniden gözden geçir-
mek zorundadırlar.

Müslüman, izzet ve itibar kaybına yol açan, asalet 
ve mürüvveti yok eden cimrilik hastalığından kur-
tulmak için iradesini kullanarak sağlıklı günlere 
kavușmak durumundadır. Zira izzet, itibar, asa-
let ve mürüvvet cömert karakterlerin vasıflarıdır. 
Cimri veya müsrif tipler için ise, Yüce Kur’an’ın 
seçtiği “șeytanların kardeșleri (ihvâne’ș-șeyâtîn)” 
tabirinden daha ağır bir ifade olmamalıdır.

“Bana cimriliği yüzünden ömrü uzun olan 
cimri bir adamı gösterin ve çok hayır-hase-
natta bulunmaktan ölen cömert bir kimseyi 
getirin!”8  diyen Arap șair, cimrilik sebebiyle tek 
bir insanın dahi ömrünün uzamadığını ve cömert 
davranarak fazla infak etmekle de ölmediğini 
edebî tarzda meydan okuyarak dile getirir. Zira 
șair, șiirindeki emrin, muhatabını acze düșürmek 
(ta’cîz) manasında kullandığını ve talebinin yeri-
ne getirilmesinin imkânsız olduğunu bilmektedir. 

İki melekten birisinin cömert insana dua, diğe-
rinin ise cimri insana beddua ettiğini öğreten șu 
hadîs-i șerif unutulmamalıdır:

“Her sabah mutlaka iki melek iner. Onlardan 
biri, ‘Allahım, malını infak edene yenisini ver 
(Allâhümme a’tı münfikan halefen)’ diye dua 
eder. Diğeri ise, ‘Allahım, cimri davrananın 
malını yok et (Allâhümme a’tı mümsiken tele-
fen)’ diye beddua eder.”9 

CİMRİLİK
HADİS GÜNLÜĞÜ

Prof. Dr. Zekeriya Güler

Ebû Saîd el-Hudrî’den (r.a.) rivayet edildiğine göre Resûlullah (s.a.v.) şöyle buyurdu:
“İki haslet vardır ki, bir müminde ikisi birlikte bulunmaz: Cimrilik ve kötü ahlak.” 1

1. Tirmizî, Birr, 41. Timizî, bu hadisin senedinin garîb (ferd) oldu-
ğunu, ancak aynı mânada daha başka hadislerin bulunduğunu 
zikreder.

2. Bakara suresi, 2:268
3. İsrâ suresi, 17:27
4. Hümeze suresi, 104:1-3
5. İbn Mâce, Edeb, 3; Ahmed b. Hanbel, IV, 172, V, 211. Bûsîrî, hadi-

sin isnadının sahih olduğunu söyler.
6. Buhârî, Humus, 15, Meğâzî, 73; Ahmed b. Hanbel, III, 308.
7. Henüz dünyaya gelmemiş torunlarını düşünerek yapı kooperatif-

lerine üye olduğundan nakit sıkıntısı çekenlerin durumu bu nokta 
için bir misal teşkil eder.

8. Şirin aslı şöyledir: “Erûnî bahîlen tâle umran bi buhlih – ve hâtû 
kerîmen mâte min kesrati’l-bezl”.

9. Buhârî, Zekât, 27; Müslim, Zekât, 57.

Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

İsmail Abali
Kadir Selçuk
Doğan Güngör
Havva Karakuş
Ajdin Omuzeli
Ayşe Aksoy
Bebek Yeşilay
Amida Abazovski
Veli Gencer
Mechmet Tatar
Hamdeh Abu Shahrour
Ebubekir Kalem
Chasan Memet Oglou
Ayşe Kuliç
Zekiye Şahin
Mukaddes Tasal
Mustafa Tunç
Ferha Barman
Nevzat Semiz
Mehmet Akyüz

21.09.2019
18.09.2019
19.09.2019
22.09.2019
21.09.2019
23.09.2019
25.09.2019
29.09.2019
29.09.2019
27.09.2019
30.09.2019
30.09.2019
01.10.2019
01.10.2019
20.09.2019
04.10.2019
05.10.2019
06.10.2019
07.10.2019
07.10.2019

Düsseldorf/Duisburg-Rheinhausen
Ruhr-A/Dortmund- Anadolu

Bremen/Hemelingen
Düsseldorf/Ratingen

Hamburg/Hamburg Merkez
Arlberg/Womp(Schwaz)

Württemberg/Nagold
K. Bavyera/Fürth                         

Ruhr-A/Hamm Pelkum
Köln/Bergneustadt

R.-N.-Saar/Vierheim
Köln/Kalk

Württemberg/Tübingen
Köln/Leverkusen

Linz/Salzburg
Hamburg/Hamburg Merkez

Ruhr-A/Hamm Pelkum
Bremen/Tenever

Württemberg/Pleidelsheim
Hamburg/Lübeck                        

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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25 kentte ayrımcılığa karșı “Çeșitliliği Destekle”
İslam Toplumu Millî Görüș Kadınlar Teșkilatı ve Kadınlar Gençlik Teșkilatı Müslüman kadınlara karșı yapılan ayrımcılığa dikkat çekmek amacıyla 
“Çeșitliliği Destekle” adı altında Avrupa merkezlerinde 25 noktada bir sokak aksiyonu gerçekleștirdi.  Burak Budak, İskender Güngör, İlknur Küçük, Mehmet Çalay

KT&KGT

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Kadınlar Teşkilatı (KT) ve Kadınlar Genç-
lik Teşkilatı (KGT) tarafından ortaklaşa 
yapılan ayrımcılığa karşı “Çeşitliliği Des-
tekle” aksiyonu 28 Eylül 2019 tarihinde 
Almanya ve Hollanda’nın farklı merkez-
lerinde gerçekleştirildi. Avrupa ülkelerin-
de başörtüsü takan Müslüman kadınların 
gündelik hayatta uğradıkları ayrımcılığa, 
şiddete ve İslamofobiye karşı düzenle-
nen aksiyonda Almanya’nın; Köln, Berlin 
Neukölln, Berlin Wedding, Berlin Char-
lottenburg, Duisburg, Frankfurt, Ulm, 
Hannover, Dortmund, Bremen, Nürn-
berg, Mainz, Stuttgart, Bruchsal, Sindel-
fingen, Vaihingen an der Enz, Schwäbisch 
Gmünd, Aalen, Heilbronn, Hamburg, Lü-
beck, Harburg ve Münih, Hollanda’nın ise 
Amsterdam ve Rotterdam kentleri dâhil, 
25 noktada stantlar açılarak, on binlerce 
kişiye ulaşıldı. 

“Toplumda artan İslamofobiye 
dikkat çekmeyi hedefledik”

IGMG KT Kurumsal İletişim Başkanı 
İlknur Küçük, Avrupa’da yaşayan Müslü-
man kadınların, özellikle başörtüsü takan-
ların gündelik hayatta sık sık ayrımcılık ve 
İslamofobiye maruz kaldıklarını söyler-
ken, aksiyon ile toplumda artan İslamofo-
biye dikkat çekmeyi hedeflediklerini ifade 
etti. Müslüman kadınların sözlü ve fiziksel 
saldırıya uğradığına da işaret eden Küçük, 

bunun önüne geçebilecek toplumsal da-
yanışmanın eksik olduğunu dile getirdi. 
Küçük, Almanya ve Hollanda’da toplam 
25 noktada açtıkları stant ve etkinliklerle 
toplumsal dayanışmayı artırmayı hedefle-
diklerini aktardı. 

Aksiyonda 3 Ekim’de yapılacak olan 
Açık Cami Günü’ne ait broşürler de dağı-
tılarak halk camilere davet edildi.

Köln
Köln’de aksiyon Neumarkt’ta yapıldı. 

Etkinlik standına farklı kültürlerden bir-
çok insan katıldı. Köln’de bu sene ikinci 
kez yapılan aksiyonda geçen yıla nazaran 
oldukça olumlu tepkiler aldıklarını belir-
ten İlknur Küçük, aksiyona gelen bir kişi-
nin “Biz başörtülü kişileri gördüğümüzde 
konuşmaya korkuyorduk. İyi ki böyle bir 
şey yaptınız. Şimdi size sorularımızı so-
rabiliyoruz. Bu etkinlikle ön yargıları kı-
rabilirsiniz.” ifadelerinde bulunduğunu 
belirtti. Bu gibi etkinliklerin insanların ön 
yargılarını kırmaya yönelik, insanların bir-
birlerini daha iyi tanıyabilecekleri ortam-
lar oluşturduğuna da dikkat çeken İlknur 
Küçük, yoldan geçen bazı kişilerin başarı 
dileklerinde bulunduklarını söyledi. Bun-
ların yanı sıra, çok az da olsa “Ülkenize 
gidin, başınızı açın.” gibi tepkiler de duy-
duklarını belirten Küçük, “Onların hepsi-
ni soğukkanlılıkla ve güler yüzle karşıla-
dık. Aksiyon standı her zaman doluydu. 
Aynı anda 3-5 kişiyle görüşmeler yapıldı. 

Sonuçta 25 kentte binlerce kişiye ulaştık.” 
ifadelerini kullandı. Köln’deki aksiyon 
standının hemen yanı başında aşırı sağcı-
ların da stant kurarak tanıtımlarını yaptı-
ğını anlatan Küçük, “O stanttan bize gelen 
insanlar sizin çalışmanız çok daha güzel. 
Onlar siz Müslümanları kötülüyor ama siz 
ön yargıları kırmayı hedefliyorsunuz.” de-
diklerini de aktardı. 

Micheil Pomer isimli bir stant ziya-
retçisi “Çocuklarımıza küçük yaşta fark-
lılıklarımızı öğretmemiz gerekli.” dedi. 
Bir başkası, “Kadınlar için onlara yönelik 
yaptığınız bu aksiyonu çok olumlu bulu-
yorum.” diyerek etkinliği destekledi. Bre-
zilya kökenli öğretmen Daniel Liebisch, 
“Irkçılığın tümünü, özellikle kadınlara 
yapılanı şiddetle kınıyorum.” derken, bir 
başka ziyaretçinin, “Farklılıkların, okullar-
da erken yaşta çocuklara öğretilmesi, bun-
larla ilgili programlar yapılması lazım ki 
onlar da ileride kendi çocuklarına bunları 
öğretsin.” ifadeleri dikkat çekti. Fas kö-
kenli Tarık Maso isimli öğretmen ise görev 
yaptığı okulda birçok ülkeden öğrencile-
rin bulunduğuna dikkat çekerek, “Bunlara 
farklılıkları doğru şekliyle anlatmamız la-
zım.” diyerek görüşlerini paylaştı.

IGMG Köln Bölge Başkanı Selahattin 
Demirci de “Dinimize ön yargıyla bakan 
insanlara doğrusunu anlatarak, özellikle 
kadınlara ayrımcılık ve şiddetin olmaması 
gerektiğini sokak etkinliğimizde anlatma-
ya çalıştık. Emeği geçen tüm kardeşlerime 

teşekkür ediyorum.” dedi. Köln’deki etkin-
liğe Almanların yanı sıra, şehri gezen tu-
ristler de ilgi gösterdi.

Berlin
Başkent Berlin’de düzenlenen etkin-

likte IGMG Berlin Bölge Başkanı Said 
Jurnal açıklamalarda bulundu. Avrupa 
ülkelerde Müslüman kadınların ayrımcı-
lığa maruz kaldığına vurgu yapan Jurnal, 
“Başörtülü olmak suç mu ki Müslüman 
kadınların mesleklerini icra etmeleri en-
gelleniyor. Hindular da bu ayrımcılıktan 
nasibini alıyor. Birlikte hareket etmeliyiz. 
Siyasilere bu adaletsizliği ortadan kaldır-
maları için çağrıda bulunuyorum.” ifade-
lerini kullandı. 

IGMG Belin Bölgesi KT Başkanı Ne-
bahat Kartal ise, “Biz de bu toplumun bir 
parçasıyız. Sizlerle aynı haklara sahipken 
birlikte yaşamak istiyoruz. Örneğin Ber-
lin’de dün akşam başörtülü bir kadın kılık 
kıyafetinden dolayı ayrımcılığa uğradı.” 
derken, yaşanan bu ayrımcılığın kendileri-
ni rahatsız ettiğini dile getirdi. 

Bölge KT Kurumsal İletişim Başkanı 
Hanife Dere ise aksiyonla ilgili şunları 
paylaştı: “Berlin’de 3 standımız vardı. İlki 
Zoopalast’ta idi. Burada bizler hazırlık ya-
parken yan tarafta duran iki Alman genci 
‘Herhangi bir yardıma ihtiyaç olursa biz 
buradayız.’ diyerek yardım teklif ettiler.

Neuköln Hermannplatz’daki (Mittelin-
sel) standımızda ise bir bayan gelerek bir 
Druck isimli dizinin senaristi olduğunu, 
dizide de bu konuya dikkat çekildiğini ve 
bu aksiyonun da son derece yararlı oldu-
ğunu ifade etti. Üçüncü stant ise Wed-
ding’de idi. Burası genelde Türk ve Arap-
ların yoğun yaşadığı yerlerden biri. Buna 
rağmen Almanlar da yoğun ilgi gösterdi. 
Biz hazırlık yaparken bir tane sarhoş bize 
yardımcı oldu. Buradan anlaşılıyor ki bi-
zim bazen görmezden geldiklerimiz aslın-
da çok daha bilgili ve ilgili.”

Güney Hollanda
Güney Hollanda’da Rotterdam’da dü-

zenlenen etkinlikte ise, NIF (Nederlandse 
Islamitische Federatie) KT Kurumsal İle-
tişim Başkanı Esma Taner açıklamalarda 
bulunurken, hedeflerinin başörtülü ka-
dınların son zamanlarda yaşadığı ayrımcı-

 Güney Bavyera 

 Bremen 

 Schwaben 

 Kuzey Bavyera 

 Hannover 
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lık ve İslamofobik saldırılara karşı dikkat 
çekmek olduğunu dile getirdi. Müslüman 
kadınlara karşı ön yargıların ortadan kalk-
masını umut ettiklerini belirten Taner, 
“Başörtüsü konusunda ayrımcılık yaşamak 
istemiyoruz. Biz de bu toplumda yaşıyo-
ruz. Nasıl ki bu toplumda herkes olduğu 
ve istediği gibi yaşıyor ve kabulleniliyorsa, 
biz de olduğumuz gibi kabullenilmek isti-
yoruz.” Taner ayrıca, gönüllü kadınlarla, 
Avrupa ve Hollanda’da yaşanan ayrımcılık 
ve İslamofobik saldırıların istatistiki bilgi-
lerini panolara asarak, etkinliğe katılanları 
bilgilendirdiklerini belirtti. Her kesimden 
insanın stantlarını ziyaret ettiğini de akta-
ran Taner, genelde olumlu tepkiler aldık-
larını kaydetti. Bir katılımcının ise “Benim 
başörtülü kadınlarla hiçbir sorunum yok. 
Farklılığa saygı, aslında insan doğasında 
var. Sana benzemeyen insanları tanıdıkça 
ön yargıları da yıkmış olursun.” değerlen-
dirmesinde bulunduğunu söyledi.

Kuzey Hollanda
Kuzey Hollanda Bölgesi’nde Amster-

dam’da gerçekleştirilen aksiyonda ise, Böl-
ge Kadınlar Teşkilatı Kurumsal İletişim 
Başkanı Hacer Baysal şu açıklamalarda 
bulundu: “Ziyaretçilerden, duruşumuz, 
böyle bir konuda dikkat çekmek istedi-
ğimiz ve inandığımızı savunduğumuz 
için tebrik ve takdirler aldık. Aksiyonda, 
‘İnsanlar birbirine saygılı olduğu sürece, 
herkesi kendi değerleriyle baş başa bırakıl-
malı ve yargılanmamalı.’ diyenler olduğu 
gibi, ‘Başkası ne der, ne düşünür diye tak-
madan, özünüzde kalıp, topluma katkı ve 
uyum sağlayıp yaşamalısınız.’ diyenler de 
vardı.”

Hamburg 
Hamburg’daki aksiyon Merkez, Lübeck 

ve Marburg’da olmak üzere 3 noktada ya-
pıldı. KT Bölge Kurumsal İletişim Başkanı 
Havva Bozkurt yaklaşık 2000 el ilanı da-
ğıttıklarını, 3 yerde de güzel ilgi olduğu-
nu aktardı. Stantlarda Açık Cami Günü de 
anlatıldı. Birçok kişi “Camiye gitmeyi hep 
istiyordum. Bu bir fırsat.” diyerek teşek-
kür etti.

Rhein-Neckar-Saar
Sokak aksiyonu Rhein-Neckar-Saar 

(RNS) Bölgesi’nde Mainz şehrinde yapıldı. 
RNS Bölgesi KT Kurumsal İletişim Başka-
nı Selma Emekci, yaptığı açıklamada, “Biz 
Müslüman kadınlar gözle görülür kıya-
fet kodumuz ile sadece kimliklerimizi ve 
inancımızı vurgulamakla kalmıyoruz. Ma-
alesef aynı zamanda nefret suçu işleyen 
şahıslar için kolay hedefler hâline gelmiş 

durumdayız. Müslüman kadınlara yönelik 
işlenen İslamofobik saldırıların sayısı art-
mış olmasına rağmen, bu gelişmenin gör-
mezden gelinmesi utanç verici bir durum.” 
ifadelerini kullandı. Emekci, sözlerinin 
devamında, “Bu vesileyle gayrimüslim va-
tandaşlarla güzel bir diyalog kurarak, biz 
tesettürlü kadınların, Almanya’daki çeşit-
liliğin doğal bir parçası olduğunu vurgu-
lamış olduk.” ifadelerinde bulundu. IGMG 
KT Başkanı Handan Yazıcı ve KGT Başkanı 
Meryem Saral RNS Bölgesi’nin standını zi-
yaret ederken, yapılan çalışmalarla alakalı 
memnuniyetlerini dile getirdiler, emeği 
geçenlere de teşekkür ederken gelecek ça-
lışmalarda başarılar dilediler. 

Württemberg 
Württemberg Bölgesi’nde Stuttgart, 

Bruchsal, Sindelfingen, Vaihingen an 
der Enz, Schwäbisch Gmünd, Aalen, He-
ilbronn olmak üzere 7 yerde stant açıldı. 
Gökçe Er Sindelfingen’deki aksiyonda 
standa gelen kişilerin Müslüman kadınlar 
hakkında çok çeşitli sorular sorduklarını 
belirtti. Er, “Aksiyondaki amaç yapılan ay-
rımcılığa karşı birlik olmak ve toplumsal 
dayanışmayı sağlamaktı. Bunun için ol-
dukça önemli olduğunu düşünüyorum.” 
dedi.

Hessen
KGT Kurumsal İletişim Başkanı Rabia 

Müller, Frankfurt standının farklı aksi-
yonlar yapılan bir alanda olduğunu söy-
ledi. Müller şunları aktardı: “Bu yüzden 
aksiyona çok rağbet oldu meydanda ve 
çok sayıda insanla konuşma fırsatı oldu. 
Bölge idarecilerimiz ilgili insanlara tebes-
sümle yaklaşıp, bilgilendirdiler, muhabbet 
ettiler. ‘Siz çok güzel bir iş yapıyorsunuz.’ 
diyen bir bayan, gençlerin eforlarını çok 

önemli bulduğunu söyledi. Farklı fikirler-
de bulunanlar da oldu. ‘Sizce komplekse 
girmiyor musunuz? Belki nadir olan bir 
sorunu büyük bir problem yapıyorsunuz-
dur.’ diyen kişilerle görüşüp, ‘Bu nadir 
değil, çoğalan bir fenomenin önüne geç-
mek istiyoruz.’ diyen arkadaşlarımız, ak-
siyonun genel anlamda başarılı olduğunu 
belirttiler. Gelecek sene daha da güzel bir 
stant kurmayı hedeflediklerini de söyledi-
ler.”

Güney Bavyera
Sokak aksiyonu, Güney Bavyera Böl-

gesi’nde de düzenlendi. Münih’te gerçek-
leştirilen, Güney Bavyera Bölgesi Kadınlar 
ve Kadınlar Gençlik Teşkilatı’nın 5’er ida-
reciyle hazır bulunduğu aksiyonda, Bölge 
KT Kurumsal İletişim Başkanı Nurhan 
Güler şu açıklamalarda bulundu: “Bölge-
mizde gerçekleştirilen sokak aksiyonunda 
yaklaşık 150 kişiye ulaşıldı. Bizi destekle-
yen gayrimüslimler, yine bizim yanımızda 
olduklarını dile getirdi. Bunların yanında 
tabii ki, provokasyon amaçlı gelen ziya-
retçilerimiz de oldu ama ara ara uzunca 
görüşmelerin de gerçekleştiği aksiyonda 
genel olarak iyi geri dönüşler aldık.”

Schwaben 
Schwaben Bölgesi’nde düzenlenen 

aksiyon sonrasında Bölge KT Kurum-
sal İletişim Başkanı Havva Karadeniz’in 
açıklamaları ise şu şekildeydi: “Aksiyon 
boyunca 200-250 insana ulaştık ve güzel 
tepkiler aldık. Bizi zorlayan sorular ol-
madı, daha çok basit ya da saçma sorular 
geldi. Birçok insanın ön yargılarını yıktı-
ğımızı düşünüyorum. Standımıza gelen 
bazı işverenler de, başörtülü kadınların iş 
başvurularını daha fazla dikkate alacak-
larını dile getirdi. Bazı kişilerin ise aksi-

yonumuz vesilesiyle komşularına olan ön 
yargıları değişti.” 

Aksiyon esnasında bir de üzücü olay 
yaşandı. Bıçaklı bir kişi standa saldırıda 
bulundu. Karadeniz saldırı hakkında şun-
ları söyledi: “Aksiyonu bitirip gideceği-
miz anda, Afrika kökenli biri tarafından 
ölüm tehdidi alıp, bıçaklı saldırıya uğra-
dık. Türk ve Arnavut vatandaşların ara-
ya girmesiyle olası bir facia engellenmiş 
oldu. Saldırgan, orada bulunan bir Türk 
vatandaşın yardımı ve polisin hemen gel-
mesiyle yakalandı. Bu olay, bizim bu aksi-
yonu seneye de düzenlememize kesinlikle 
engel değil.”

Ulm şehrinde ırkçı saldırı 
son anda engellendi

İslam düşmanları ayrımcılığa karşı “Çe-
şitliliği Destekle” adı altında düzenlenen 
sokak aksiyonunda da çirkin yüzünü gös-
terdi. Almanya’nın Ulm şehrinde yaşanan 
olayda bir saldırgan, stantta bulunan gö-
revli kızlara, İngilizce “Sizi öldüreceğim!” 
diye bağırarak, elindeki bıçakla saldırmaya 
çalıştı. Çevredekiler tarafından son anda 
engellenen saldırgan gözaltına alınırken, 
olayla alakalı soruşturma başlatıldı. IGMG 
Genel Sekreteri Bekir Altaş olayla ilgili 
yaptığı açıklamada şunları paylaştı: “Bize 
gelen bilgiye göre Ulm kentinde açtığı-
mız standın yanından geçen bir kişi, ora-
da bulunan kızlarımıza önce sözlü olarak 
saldırmış, daha sonra ise elinde bıçak ile 
stant görevlilerimize saldırıda bulunmuş. 
Saldırgan o esnada İngilizce olarak ‘Sizi 
öldüreceğim.’ diye bağırmış. Yoldan geçen 
insanlar bu kişiyi engellemişler. İslamo-
fobiye dikkati çekmek için düzenlenen bu 
pasifist sokak gösterisinde yapılan saldırıyı 
şiddetle kınıyoruz.” 

 Ruhr A  Rhein-Neckar-Saar 

 Güney Hollanda

 Kuzey Hollanda 

 Württemberg 

 Köln 
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Wuppertal’da sezon açılıș programı 
İslam Toplumu Millî Görüș Düsseldorf Bölgesi Wuppertal Șubesi, İslami İlimler Kursu’nun 2019/2020 sezonu açılıș programını gerçekleștirdi.  Ömer Șahin

DÜSSELDORF

İslam Toplumu Millî Görüş Düssel-
dorf Bölgesi Wuppertal Şubesi, Düs-
seldorf Bölgesi Eğitim Başkanı Ahmet 
Koçyiğit, Açık Öğretim İmam Hatipli-
ler Sorumlusu Tuncay Ayvacık ve Wup-
pertal Şubesi İslami İlimler Şube Mü-
dürü Özkan Özkarataş’ın önderliğinde, 
iki yıl önce başlatılan İslami İlimler 
Kursu’nun 2019/2020 sezonu açılış 
programını gerçekleştirdi. 

IGMG Düsseldorf Bölgesi Wupper-
tal Şube Başkanı Bayram Durmuş, bu 
güzel çalışmayı Wuppertal Şubesi’nde 
başlattıkları için teşekkürlerini dile 
getirdikten sonra, öğrenci ve velile-
re, şube olarak, ellerinde bulunan her 

türlü imkânlarla destek olacaklarını 
dile getirdi. İslami İlimler Kursu eğit-
menleri ise, katılımcıları selamladık-
tan sonra, yeni sezonun ders planını ve 
yapılan değişiklikleri kısaca öğrenci ve 
velilerin paylaşıma sundu. 

İslami İlimler Kursu’nda ders veren 
Tuncay Ayvacık, kursta okuyan tüm 
gençlerin aynı zamanda Açık Öğretim 
İmam Hatip Lisesi (AÖİH)’ye kayıtlı 
öğrenciler olduğunu, kursa yeni kayıt 
yaptıran öğrencilerin de vakit kaybet-
meden AÖİH ‘ye kayıt olmaları ko-
nusunda hatırlatmada bulundu. Yeni 
sezonun açılış programı, yapılan ik-
ramlarla sona erdi.

İmam hatipler Stuttgart’ta bir araya geldi
Württemberg Bölgesi’nde hizmet veren imam hatipler, Bölge Merkez binasında bir araya geldi.  Eyüp Esen

WÜRTTEMBERG

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı 
Württemberg Bölgesi İrşad Başkanlığı 10 
Eylül tarihinde İmam Hatipler Toplantı-
sı’nı gerçekleştirdi. Wangen İmam Hatibi 
Okan Apaydın’ın okuduğu Kur’ân-ı Kerîm 
ile başlayan toplantı, Württemberg Böl-
gesi İrşad Başkan Yardımcısı İlyas Nur 
Çakmak’ın yaptığı yoklama ile devam etti. 
Akabinde ise Nagold İmam Hatibi Sadık 
Mermer Evrad-ı Şerîf okudu. Programın 
devamında Würrtemberg Bölgesi Hac 
Umre Sorumlusu Mehmet Mermer, IGMG 
Hac-Umre organizasyonu hakkında bilgi 
verdi. 

Toplantıda ayrıca Bölge İrşad Başkanı 
Eyüp Esen de bir sunum gerçekleştirdi. 

Esen, geçmiş dönemde yapılan çalışmalar-
la alakalı teşekkürlerini sunduktan sonra, 
gelecek çalışmalar hakkında bilgi verdi. 
Planlanan “Ailece Sabah Namazı” ve “2. 
İrşad Çalıştayı” programlarını imam ha-
tiplere hatırlatan Esen, bunlarla beraber 
gelecekteki diğer çalışmalarla alakalı da 
bilgiler verdi. 

Hasene Württemberg Bölgesi’nin bu 
seneki 26 kurban gözlemcisinden biri olan 
Waiblingen İmam Hatibi Abdülkadir Avcı 
ise, katılımcılara bu senenin kurban izle-
nimlerini sundu. Program, dilek ve temen-
nilere cevap verildikten sonra, Pforzhe-
im İmam Hatibi Kaan Yüksel’in okuduğu 
Kur’ân-ı Kerîm ile son buldu. 

Frankenthal’da örnek çalıșma 
Rhein-Neckar-Saar Bölgesi Frankenthal Șubesi ve Frankenthal Uyum Meclisi “İslam’da ve Hristiyanlık’ta erkeğe bakıș” konulu bir platform olușturdu.. 

Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

İslam Toplumu Millî  Görüş (IGMG) 
Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi 
Frankenthal Şubesi ve Frankenthal 
Uyum Meclisi,  Luther Kilisesi’nin sa-
lonunda, “İslam’da ve Hristiyanlık’ta 
erkeğe bakış” konulu bir platform 
oluşturdu. Çalışmaya, RNS Bölge-
si Basın Yayın Başkanı Frankenthal 
Uyum Meclisi Üyesi Mehmet Çalay ile 
beraber Frankenthal Şubesi idarecileri 
Hüseyin Kutlu, Harun Ateş, Faik Do-
ğanay, Bayram Kolukısa, VIKZ (Ver-

band der Islamischen Kulturzentren) 
Frankenthal Şubesi imam hatiplerin-
den Hakan Türker ve şube idarecileri 
katılım sağladı.

Rheinland-Pfalz Schura Gençlik 
Başkanı ve İlahiyatçı Abdullah Er-
gün’ün bir konuşma yaptığı program-
da, ev sahibi olarak Papaz Martin Hen-
ninger, misaf irlere katılımlarından 
dolayı teşekkürlerini sundu. Program 
soru-cevap faslının ardından sona 
erdi. 
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Gözlemciler Ludwigshafen’de bir araya geldi
İslam Toplumu Millî Görüș (IGMG) Rhein-Neckar-Saar Bölgesi Hasene ülke gözlemcileri Kurban Kampanyası kapsamında yaptıkları çalıșmaları değer-
lendirdi..  Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

IGMG Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi 
Ülke Gözlemciler Toplantısı yoğun bir ka-
tılımla gerçekleştirildi. Toplantıya, IGMG 
Hasene International Basın Yayın ve Medya 
Sorumlusu Murat Kubat, RNS Bölge Başkanı 
Şerif Aslan, RNS Bölgesi Hasene Sorumlusu 
Ersun Emekçi, RNS Bölgesi Sosyal Hizmet-
ler Başkanı Tunay Uçar, RNS Basın Yayın 
Başkanı Mehmet Çalay, RNS Bölgesi Genç-
lik Teşkilatı Başkanı Bekir Kaçan ve ülke 
gözlemcileri katılım sağladı. 

Rhein-Neckar-Saar Bölgesi Hasene So-
rumlusu Ersun Emekçi, çeşitli zahmetlere 
katlanarak, mağdur ve mazlumlara ulaşa-
bilmek için, uzun yol kateden ve önemli 
çalışmalara imza atmış olan gözlemcilere 
teşekkürlerini sundu.  

RNS Bölge Başkanı Şerif Aslan ise katı-

lımcıları selamlayarak, mağdur ve mazlum-
lara bir nebze de olsa katkıda bulunmuş ol-
malarının memnuniyetini dile getirdi. 

Ardından IGMG Hasene International 
Basın Yayın ve Medya Sorumlusu Murat 
Kubat söz alarak, gözlemcilere, yapmış ol-
duğu fedakâr çalışmalardan dolayı teşek-
kürlerini iletti. Kubat ayrıca, bizzat gittiği 
ülkelerde karşılaştığı durumları da gözlem-
cilerle paylaştı. Murat Kubat konuşmasın-
da, Hasene derneğinin kampanyalarında 
artış olduğununun da altını çizdi ve çalış-
maların çok yönlü bir şekilde devam ettiği-
ni dile getirdi. 

Toplantının devamında ülke gözlemci-
leri, görevde bulundukları ülkelerde edin-
dikleri tecrübeleri ve yaşadıkları duygu 
dolu anları paylaştı. 

CIMG France | Cenaze Fonu ∙ CIMG France - Confédération Islamique Milli Görüș | Islam Toplumu Milli Görüș 
64 rue du Faubourg Saint-Denis | 75010 Paris | T 01 45 23 41 55 | F 01 47 70 34 96 | info@cenazefonu.fr | www.cenazefonu.fr

İdareciler YÖGEP’te buluștu
Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi idarecilerine yönelik “Yönetici Gelișim Programı” RNS Bölge Merkez binasında gerçekleștirildi.  Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

İslam Toplumu Millî Görüş Rhe-
in-Neckar-Saar Bölgesi, “Yönetici Ge-
lişim Programı”nı yoğun bir katılımla 
Ludwigshafen RNS Bölge Merkez’inde 
gerçekleştirdi. İstanbul Medeniyet Üni-
versitesi Psikolojik Danışmanlık Bö-
lümü Ögretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet 
Akın’ın katılımıyla gerçekleşen prog-
ram, RNS Bölge Başkanı Şerif Aslan’ın 
selamlama konuşması ile başladı. Aslan 
konuşmasında, teşkilat çalışmalarının 
halka hizmet olduğunu ve toplumda söz 
sahibi olmak için bilinçli ve donanımlı 

olmak gerektiğini söyledi.
Şerif Aslan’ın konuşmasının ardın-

dan, Prof. Dr. Ahmet Akın kendini tanı-
tarak, yönetici gelişim programlarının 
önemine değindi. Yapmış olduğu açık-
lamalar ve anlatımlarla dinleyenleri et-
kileyen Akın, “Büyük hedeflere ulaşmak 
için neler yapılmalıdır?”, “Motivasyon 
nedir?”, “İşi anlamlı kılan nedir?”, “Mo-
tivasyon ve Psikoloji arasındaki bağlantı 
nedir?” ve “Mesleki gelişimi engelleyen 
faktörler nelerdir?” gibi soruların ceva-
bını detaylı bir şekilde cevapladı. 
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“Vatan(lar)ı vatan yapan insandır!”
Almanya’da her yıl düzenlenen Açık Cami Günü bu yıl da 3 Ekim tarihinde 1.000’den fazla caminin katılımıyla gerçekleștirildi. 

Burak Budak, Volkan Uzuntaș, Fatma Bıyıklı, Fatih Pusmaz, Muhammed Uğurlukoç, İlker Bulut, Hüseyin Gürbüz, Mehmet Çalay, İskender Güngör, Abdulhamit Irmak

AÇIK CAMİ GÜNÜ

Almanya’da 1997 yılından beri her yıl 
düzenlenen Açık Cami Günü, bu yıl da 3 
Ekim tarihinde 1.000’den fazla caminin ka-
tılımıyla gerçekleştirildi. Bu yıl da yaklaşık 
100 bin misafir Açık Cam Günü’ne katıldı.

Açık Cami Günü’nün bu yılki sloganı ise 
“Vatan(lar)ı vatan yapan insandır” şeklin-
deydi. Camiler bu yıl da bu vesileyle Müs-
lüman olmayanlara İslam’ı anlatma ve di-
yaloğu geliştirme fırsatı bulmakla beraber, 
Müslümanlara yönelik ön yargıları kırma 
imkânı yakaladı.  

“Vatanımızın neresi olduğuna 
başkaları karar veremez”

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Kurumsal İletişim Başkanı Osman Yusuf, 
Açık Cami Günü programları öncesinde 
bir açıklama yaparken, “Vatanın neresi 
ve ne olduğuna her insan bizzat kendisi 
karar verir. Ancak vatan kavramı özellikle 
son zamanlarda bilhassa sağ popülistler 
tarafından sahiplenilerek milliyetçi an-
layışa indirgenmektedir. Buna izin ver-
memiz mümkün değildir.” ifadelerinde 
bulundu. “Vatan nedir, ne olabilir? Vatan 
çoğul olarak da düşünülebilir ve hissedi-
lebilir mi?” sorularını soran Yusuf, şöyle 
konuştu: “Hakikat şu ki, vatan ferdî bir 
kavramdır. Bu kavram herkes için farklı 

bir anlam taşıyabilir. Bazıları için vatan 
coğrafi bir anlam ifade ederken bazıları 
için aileleri ve dostlarından ayrı düşüne-
meyecekleri bir kavramdır. Vatan şahsen 
benim için çoğul bir anlam teşkil ediyor. 
Ben farklı yerleri vatanım olarak görüyo-
rum. Evimde olduğu gibi camide de ken-
dimi vatanımda hissediyorum.” Osman 
Yusuf sözlerini şöyle noktaladı: “Ayrıca 
‘vatan’ kavramının tanımını sağ popü-
listlerin insafına bırakmamak da önem 
taşıyor. Vatanımızın neresi ve ne oldu-
ğuna başkaları karar veremez. Herkes bu 
kavrama bizzat hayat vermekte özgür ol-
malıdır. Bu yılki Açık Cami Günü’nde bu 
konunun seçilmiş olmasının bir sebebi 
de budur.”

1000’e yakın camiyi yaklaşık 
100 bin insan ziyaret etti

Açık Cami Günü Koordinatörü Ali 
Mete de Açık Cami Günü’yle alakalı bil-
gilendirmede bulundu. Mete, “Almanya 
çapında gerçekleştirilen Açık Cami Günü 
organizasyonunda 1000’e yakın camiye 
yaklaşık 100 bin vatandaş ziyarette bulun-
du. Ziyaretçilerin büyük bir bölümü ca-
mileri içeriden görmek istedi.” ifadelerini 
kullanırken, Açık Cami Günü’nün gelecek 
yıl da organize edileceğini kaydetti. 

“Birlik, beraberlik ve 
açık görüşlülük açısından 
önemli bir işaret”

Kuzey Ren-Vestfalya Uyum Bakanı Joa-
chim Stamp ise Açık Cami Günü’nü, “Kor-
ku ve ön yargıları bertaraf etmek için bir 
şans” olarak tanımladı. İslami dernekle-
rin, insanlarla tanışmak ve anlaşmak için 
aktif rol alarak, camilerine davet etmele-
rinden memnuniyet duyduğunu da dile 
getiren Stamp, “Özellikle Müslümanlara 
karşı ön yargıları bulunan vatandaşların 
bu fırsatı değerlendirmelerini ümit ediyo-
rum.” ifadelerini kullandı. Joachim Stamp 
son olarak, Açık Cami Günü’nün “Kuzey 
Ren-Vestfalya eyaletindeki birlik, beraber-
lik ve açık görüşlülük açısından önemli bir 
işaret” olduğunu kaydetti. 

Ziyaretçilerin yüzde 90’ı 
ilk kez bir camiye ayak bastı

Duisburg Merkez Camii’nde de âdeta 
ziyaretçi akını vardı. Cami yöneticilerin-
den Hülya Ceylan, öğle saatine kadar, ilçe 
belediye başkanı ve Protestan bir papaz da 
dâhil, yaklaşık 150 kişinin camiye ziyarette 
bulunduğunu belirtti. Saat başı, yeni gelen 
ziyaretçilere camiyi tanıttıklarını da dile 
getiren Ceylan, misafirlerin iki defa da ce-

maatle kılınan namazları takip etme fırsatı 
bulduklarını söyledi. Ceylan ayrıca, “Zi-
yaretçilerin yüzde 90’ı bir camiye ilk kez 
ayak bastıklarını belirtti. Açık Cami Günü, 
Müslümanların hayatını bir nebze de olsa 
anlamak için güzel bir fırsat.” ifadelerini 
kullandı. 

Hannover
Açık Cami Günü dolayısıyla Hanno-

ver Ayasofya Camii’nde de bir program 
yapıldı. Ziyaretçiler İslam hakkında bil-
gi edinmek, İslam ve Müslümanları daha 
yakından tanımak için sordukları sorulara 
cevap aradı.

Açık Cami Günü ziyaretine siyaset-
çilerden de ilgi oldu. SPD Hannover Bü-
yükşehir Belediye Başkan adayı Marc 
Hansmann, Yeşiller Hannover Büyükşehir 
Belediye Başkan adayı Belit Onay ve SPD 
Aşağı Saksonya milletvekili Alptekin Kırcı 
ilgi gösteren siyasiler arasında yer aldı.

IGMG Hannover Bölge Başkanı Hacı 
Davut Toklu, Aşağı Saksonya Şura Başkanı 
Recep Bilgen’in de bulunduğu programda, 
IGMG Hannover Bölge GT Teşkilatlanma 
Başkanı Muhammed Şengül “Vatan(lar)ı 
vatan yapan insandır” sloganının nasıl an-
laşılması gerektiğini anlattı. 

Misafirlere yapılan tanıtımların güzel 
ve faydalı olmasının yanı sıra, sıcak bir at-
mosfer sunulmasından dolayı ziyaretçiler 
memnuniyetlerini ifade etti. Ayasofya Ca-
mii’nin tanıtımı sonrasında çeşitli sorula-
ra cevap verildi. Sonra da GT ve KGT’nin 
hazırladıkları tanıtım stantları gezilerek, 
misafirler ikramlar ve hediyelerle uğur-
landı.

Stadthagen cemiyetinde düzenlenen 
Açık Cami Günü’nde de ziyaretçiler öğle 
namazını izlediler ve çeşitli sorularla Müs-

Bremen Köln

Ruhr-A Hannover
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lümanlarla tanışma imkânı buldular.

Berlin-Kreuzberg-Fatih
8 yıldan beri Açık Cami Günleri orga-

nize eden Kreuzberg Fatih Camii ziyaretçi-
lerin ilgi odağı oldu. Çeşitli tanıtım prog-
ramlarından sonra tanışma programlarına 
geçildi. Ziyaretçiler çeşitli konularda sor-
dukları ve merak ettikleri konularda cevap 
alma imkânına sahip oldu. Cami gün boyu 
yaklaşık 200 ziyaretçi ağırladı.

Rastatt
Rastatt Mevlana Camii, kentteki 2019 

Yılı Kültürlerarası Hafta çerçevesine de 
rastlayan Açık Cami Günü’nde çok sayıda 
ziyaretçiye ev sahipliği yaptı. Saat 14.00’te 
başlayan cami tanımını KT’den Halise 
Gündeş ile Feyza Şerbetçi gerçekleştirdi. 
Misafirler özellikle caminin hangi bölüm-
lerden meydana geldiği ve fonksiyonları-
nın ne olduğu sorularını sordu.

Bu bilgilendirmeden sonra da öğle na-
mazı için ezan okundu ve namaz Fatih 
Pusmaz tarafından kıldırıldı. Namaz son-
rasında caminin bölümleri ziyaret edildi 
ve misafirlere ikramda bulunuldu. Tanıtım 
programı ziyaretçilerin yoğunlaşması üze-
rine tekrar edildi.

Heilbronn
Son yıllarda düzenli bir şekilde büyük 

bir başarı ile gerçekleştirilen Heilbronn 
Fatih Camii’nde Açık Cami Günü’ne bu yıl 
da ilgi büyüktü. Saat 11.00’de başlayan Açık 
Cami Günü etkinliğinde tanıtımlar her 
saat başı tekrar edildi. Ziyaretçiler camide 

öğle namazının kılınışını izledi. Açık Cami 
Günü, karşılıklı çay sohbetleri ve görüş alış 
verişleriyle sürerken, programda ayrıca İs-
lam’ı tanıtıcı malzemeler ve broşürlerinin 
yanı sıra İslami neşriyat ve malzemeler mi-
safir ve ilgi duyanların hizmetine sunuldu. 
Misafirlere, Türk ve Alman mutfağından 
çeşitli yiyecekler ikram edildi. Ziyaretçiler, 
cami tanıtım programlarının daha da artı-
rılması isteğinde bulundu.

Ludwigsburg
Ludwigsburg cemiyetinde düzenlenen 

Açık Cami Günü’nde çok sayıda misafir 
ağırlandı. Cami tanıtımı ve günün konusu 
hakkında yapılan açıklamalardan sonra, 
ziyaretçilerin merak ettikleri sorulara ce-
vaplar verildi.

Ziyaret sonrasında misafirlere ikram-
da bulunuldu. Konuklar gösterilen misa-
firperverlikten dolayı memnuniyetlerini  
ilettiler ve daha sık bir şekilde ziyaret et-
mek istediklerini belirttiler. 

Bergkamen
Bergkamen Darul Erkam Camii’n-

de gerçekleştirilen Açık Cami Günü’nde, 
Kur’ân-ı Kerîm  okunarak başlayan prog-
ramda vatan ve vatan anlayışı hakkında 
açıklama yapıldıktan sonra, caminin ta-
nıtımına geçildi. Daha sonra da özellikle 
namaz kılmak için abdestin nasıl alınacağı 
gösterildi.

Tanıtma programlarından sonra ise mi-
safirler ikramda bulunuldu. Programı ye-
rel gazeteciler de takip etti. Başkan Recep 
Kelez öncülüğünde Salih Özbay, Hüseyin 

Gürbüz, Abdulkadir Eroğlu, Zehra Ma-
den ve Songül Yavuz tarafından yürütülen 
Açık Camii Günü’nde misafirler ikramlarla 
uğurlandı.

Rhein-Neckar-Saar
RNS Bölgesi’nde Açık Cami Günü 

Walldorf, Viernheim, Frankenthal, Lu-
dwigshafen Alemi İslam ve Mehmet Akif 
camilerinin yanı sıra Worms, Mainz ve 
Germersheim camilerinde yapıldı. Ziyaret-
çiler gruplar hâlinde gezdirilirken; İslam, 
Müslümanlar ve camiler hakkında bilgi-
lendirildiler. Ziyaretçiler, camilerin mi-
marisine ve süslemelerine hayranlıklarını 
gizleyemediler.

Programlarda, öğle namazının kılınışı 
izlendi. Namaz sonrasında da İslam dini ve 
camiler hakkında sorulan sorulara cevap-
lar verildi.

Köln
Açık Cami Günü programları İslam 

Toplumu Millî Görüş Köln Bölgesi’nde 
Köln Nippes Fatih, Düren, Neuwied, Köln 
Deutz, Köln Ehrenfeld, Bonn ve Troisdorf 
gibi pek çok camide gerçekleştirildi. Cami 
tanıtımının yanı sıra, günün sloganı olan 
“Vatan(lar)ı vatan yapan insandır” başlığıy-
la Müslümanların vatan kavramından ne 
anladıkları ve vatanı nasıl değerlendirdik-
leri konusunda açıklamalarda bulunuldu.

Köln Bölgesi’ndeki camilerde yerel si-
yasetçiler de ziyarette yerlerini aldı. Prog-
ramlara gelen ziyaretçiler arasında ayrıca 
cami komşuları, öğretmenler, okul sınıfları 
ve emniyet mensupları vardı.

Bremen
Açık Cami Günü bu yıl Kuzey Alman-

ya’nın en önde gelen camilerinden olan 
Fatih Camii’nin yanı sıra Bremerhaven, 
Nordenham, Tenver, Huchting, Heme-
lingen, Achim, Delmenhorst, Neuvahr, 
Bluhmenthal, Rotenburg gibi çok sayıda 
cami cemiyetinde gerçekleştirildi. 

Bremen ve çevresindeki Açık Cami 
Günü programları büyük ilgi topladı. 
Kadınlar Teşkilatı ve Gençlik Teşki-
latı’nın büyük desteği ile gerçekleşen 
programlar İslam hakkında yayılmaya 
çalışılan ön yargıların önlenmesi açı-
sından da son derece verimli geçti. İs-
lam Toplumu Millî Görüş Bremen Böl-
gesi’ne bağlı tüm camiler kapılarının 
her zaman herkese açık olduğu mesajını 
verdiler.

Açık Cami Günü’nün hazırlıkları 
haftalar öncesinden başlamıştı. Böylece 
ziyaretçilerin istifade edebilmeleri için 
cami tanıtımları, konferanslar, bilgilen-
dirici materyaller hazırlandı.

Tanıtım stantlarında ziyaretçile-
ri bilgilendirme amaçlı çeşitli broşür-
ler bulunurken, konularına göre tasnif 
edilmiş kitap standı ve ayrıca küçük 
çocukların resim boyayabilecekleri veya 
yüzlerine boya yaptırabilecekleri bir ço-
cuk standı da Açık Cami Günü organi-
zasyonu çerçevesinde ziyaretçilere su-
nulan hizmetler arasındaydı.

Hediye edilen kitapçıklar ve Almanca 
Kur’ân-ı Kerîm mealinin büyük rağbet 
görmesi ve misaf irlerin Kur’ân-ı Kerîm 
dinlemek istemesi sevinçle karşılandı.

Ludwigsburg Rastatt

Heilbronn Ruhr A
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Abdurrahim Bey, migren nedir? 
Bize tanımlamasını yapabilirmisiniz?
Migren, Yunanca başın bir tarafındaki ağrı anlamına gelen 
“Hemikrania” kelimesinden türemiştir. Bu rahatsızlık genel-
likle başın bir bölümü veya tamamında zonklama şeklinde 
meydana gelir ve şiddetli bir baş ağrısı türüdür. Çoğunlukla 
ataklar hâlinde gelir ve hastanın yaşam konforunu kısıtlar. 
Migren, kronik nörolojik bir hastalıktır.

Migren nedenleri nelerdir?
Yapılan sayısız araştırmalara rağmen migrene neyin sebep 
olduğuna dair kesin bir cevap yoktur. Ancak bu rahatsızlık 
genetik olarak aktarılabilir ve tüm yaş aralıklarında görülebi-
lir. Aileden birinde migren varsa kişinin migrene yakalanma 
riski daha yüksektir. Şiddetli baş ağrısı, kadınlarda daha 
yaygın olarak görülür. Kadınlarda sıklığın daha fazla olması 
özellikle östrojen olmak üzere hormonal değişikliklere bağ-
lıdır. Migren baş ağrıları epilepsi, astım ve diğer bazı nöro-
lojik ve kalıtsal rahatsızlıkları olan kişilerde daha yaygındır. 
2019 yılında yapılan araştırmalara göre, migren hastalığının 
%48 oranından stresten kaynaklandığı ortaya konmuştur.  

Migrenin çeşitleri nelerdir?
Migrenin birçok çeşidi vardır ancak en yaygın olanı auralı 
ve aurasız  migren tipleridir. Aurasız migren gördüğümüz 
basit migren tipidir. Baş ağrısıyla başlayıp, baş ağrısıyla 
biter. Auralı migren de ise, baş ağrısından evvel nörolojik 
belirtiler görülür. Kol da uyuşma, görsel ve algı bozuklu-
ğu auralı migrenin belirtilerindendir. Migren nöbeti geçiren 
hasta, çeşitli halisünasyonlar görebilir. 

Migren belirtileri nelerdir?
Ağrı başlamadan önceki saatlerde halsizlik, sinirlilik, kon-
santrasyon bozukluğu gibi ön belirteçler olabilir. Migren 
atakları hafif başlayarak  dakikalar içinde şiddetlenir. Has-
ta kişi ışığa ve sese karşı hassaslaşır bu sebeple genel-
de sessiz ve karanlık bir ortamda kalmayı tercih ederler. 
Migren belirtilerinde bulantı, kusma ve baş dönmesi de 
ağrıya eşlik eder. Atak 4 ve 72 saat arasında sürebilir. Bu-
lanık görme, göz kararması ve gözlerde yaşarma migren 
belirtilerindendir. Bazı hastalarda kas ve eklem ağrıları da 
gözlemlenmiştir.  

Migreni neler tetikler?
Migreni tetikleyen faktörlerin arasında rüzgarlı hava gibi 
meteorolojik nedenler, stres, üzüntü, depresyon gibi psiko-
lojik nedenler yer almaktadır. Uzun süre aç kalma veya aşı-
rı yemek yemek, yapay yiyecekler, hazır gıdalar, turşular, 
nitrat içeren gıdalar, asitli veya kafeini yüksek içecekler de 
şiddetli baş ağrısını tetiklemektedir. Aşırı derecede fiziksel 
aktivite sonucu yorulma, bazı ilaçların yan etkileri ve kadın-
larda hayız dönemi ağrıyı tetikleyen unsurlardandır. Duman 
ve ağır parfüm kokusu hastanın baş ağrısını çoğaltabilir. 
Parlak ve yanıp sönen ışıklar, iklim değişikliği ve bilgisayar 
ekranı gibi çevresel faktörler ağrının şiddetlenmesine yol 
açabilir.

Migren ilaç tedavisi nasıl yapılır? 
Migren, akut tedavi ve önleyici tedavi olarak ikiye ayrılır. 
Hafif ve orta düzeyde baş ağrılarında Aspirin (ASS),İbupro-
fen ve Diclofenac veyahut Novalgin ile tedavi edilir. 

Duruma göre kombinasyon da yapılabilir. Ağrı kesicilerin 
etki yapmadığı takdir de, akut migren atakların tedavisi 
Triptanlar ile yapılır (örneğin Sumatriptan). Akut migren 
ataklarına karşı en etkili tedavi “Sumatriptan subkutan”dır.  
İlaçların etkili olması için migren atağının belirtilerinin baş-
langıcında beklemeksizin kullanılması gerekir. Mide bulan-
tılarına karşı Metoklopramid tavsiye edilir. Hastanın ağrı 
seviyesinin fazla olması, yaşam kalitesini kısıtlanması ve 
hapların fazla kullanılması durumunda koruyucu tedavi ya-
pılır. Koruyucu tedavinin hedefi, migren ataklarının sıklığını 
ve şiddetini azaltmak, ağrı süresini minimuma indirmek ve 
hastanın normalinden fazla hap kullanımını engellemektir. 
Migren atakların %50’si veya daha fazlası düşürüldüğünde 
tedavinin başarılı olduğu söylenebilir. Hastanın günlük tut-
ması ağrının sıklığını ve önleyici tedavinin etkisini görmek 
için önemlidir. Beta blokerler, antikonvülsanlar, kalsiyum 
kanal blokörü flunarizin ve antidepresanlar koruyucu teda-
vilerde kullanıma sunulur. 

Migreni önlemek için ne yapmalıdır?
Sağlıklı beslenmek ve düzenli saatlerde uyumak migrene 
karşı önemli bir etkendir. Ayrıca bol su içmek, temiz hava-
da yürüyüş yapmak, stresten ve gerilim ortamlarından uzak 
kalmak baş ağrısını önlemek için önemli faktörlerdir.

Migren ağrılarına ne iyi gelir? 
İyi bir migren tedavisi sadece ilaçlarla sınırlı değil, çok yönlü 
terapi edilmesinde başarı oranı çok daha yüksek olacaktır. 
Migren ağrılarına doğal tedavi yöntemi olarak, akupunktur 
ilk sırada yer almaktadır. Geleneksel Çin Tıbbı’nın bir par-
çası olan akupunktur, cilt üzerindeki belirli noktalara çok 
ince iğnelerin batırılması ve bu noktaların uyarılması prensi-
bine dayanan bir uygulamadır. Akupunktur, hastanın sero-
tonin seviyesini artırarak ağrıya karşı etkili olur. Ayrıca tüm 
dünyada “Hâkim-i Tıp” yani “Hekimlerin Piri ve Hükümdarı” 
olarak kabul edilen İbn-i Sînâ, baş ağrısının hafiflenmesi 
için hacamat yoluyla pis kanın vücuttan atılması gerektiğini 
savunmuştur. Ayrıca başı ağrıyan kişilere safran, yumurta, 
sirke ve hindiba tüketmeleri gerektiğini belirtmiştir. Yıllardır 
hacamat tedavisini yapan biri olarak şunu söyleyebilirim, 
baş ağrısından şikâyetçi olan birçok hastalar hacamat 
sonrası ağrının hafiflediğini veya geçtiğini belirtiyor. Bu se-
beple, migreni olan kişilerin ilk fırsatta hacamat olmalarını 
tavsiye ederim. Yapılan birçok bilimsel araştırmalar, nane-
nin içerdiği anti inflamatuar özelliği ile sinirleri yatıştırmada 
ve baş ağrılarını hafifletmesinde oldukça faydalı olduğunu 
ortaya koymuştur. Bitkisel merhem olarak, “Tiger Balm” Al-
manca ismi ile “Tigerbalsam” sürülebilir. Baş ağrısı şikâyet-
lerinin azalması için günlük hayatınızda koşu, bisiklet sür-
me, yürüyüş ve yüzmeye yer verilmesi oldukça faydalıdır.
Psikolojik tedavi olarak Bilişsel Davranışcı terapisi, ağrılar 
ile psikolojik olarak başa çıkabilme yöntemleri, stres yöneti-
mi ve kas gevşetici hareketler ağrıyı hafifletmede yardımcı 
olacaktır. Ayrıca Biofeedback Tedavisi de fayda sağlayabi-
lir. Migren tedavisinin sonuç vermemesi durumunda has-
tanın, konulan teşhisi ikinci bir hekime danışması veyahut 
baş ağrılarında uzmanlaşmış olan hastahanelere (Kopfs-
chmerz-Kliniken) gitmesi önem arz ediyor. Migren ağrıla-
rında uzmanlaşmış olan hastahaneye gitmek, baş ağrısının 
sebebini öğrenmek veya doğru teşhisi yapılabilinmesi için 
önemlidir.

Günlük hayatı olumsuz etkileyen migren hastalığı, 
ciddiye alınması gereken bir sorundur. Nöroloji Hekimi 
Abdurrahim Kutlucan ile migrene dair merak edilen 

soruları yönelttik. // Söyleşi: Ebru Kutlucan 

ÇOK YÖNLÜ TEDAVİ 
GEREKTİREN KRONİK 

HASTALIK 

MİGREN
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O’nun en güzel isimleri: 

VEHHAB

“Kullarına karşılıksız hediyeler veren.
Bol bol ikram eden, her zaman veren, hep veren.”

Fabrikalarda binlerce işçi vardır. Fabrikanın sahibi, işçilerine her 
ay maaş öder. Ama çalışmayanlara tek bir kuruş bile vermez.
İnsanların dünyası böyledir. Maaş, çalışanlara ödenir. Kimseye 
durup dururken para verilmez. Mutlaka bir karşılığı beklenir.

Allah ise karşılıksız verendir. Hiçbir karşılık beklemeden 
verir de verir. Çünkü Allah’ın diğer bir ismi de Vehhab’dır.
Vehhab, karşılıksız hediyeler veren, her zaman veren, 
bol bol veren demekti r.

Sen gözlerini para ile satı n almış değilsin. Onları sana karşılıksız 
olarak Allah verdi. Gökyüzünden bulutlar uçuşur ve Vehhab 
olan Allah bize yağmur verir. Vehhab olan Allah’a şükürler ol-
sun. Vehhab’dır bizim Allah’ımız ve O ne kadar cömertti  r.

(Alıntı : Çocuklar için Allah’ın güzel isimleri/ Özkan Öze, Ugurböcegi yayınları)

SIRA DIŞI DENİZATLARI
Denizatları sevimliliği ile dikkat çekerken erkeklerinin doğum yap-
ması ile biliniyor. Gelin onları daha yakından tanıyalım. Deniz atı -
nın 35 civarında türü vardır. Deniz atı nın ilginç özelliklerinden biri 
dik olarak yüzmesidir. Bunu sırt yüzgeçleri sayesinde gerçeleşti rir-
ler. Deniz atlarının boyları türe göre 2-35 cm arasında değişir. De-
niz atları küçük karidesler ya da diğer kabuklularla beslenir. Deniz 
atlarının belki de en ilginç özelliği embriyoların gelişimlerinin erke-
ğin vücudunda tamamlanmasıdır. Erkekler, dişiden aldığı yumurtayı 
sakladığı bir kuluçka kesesine sahip ve bu kesenin iç dokusundaki 
kılcal damarlarla memelilerde olduğu gibi yumurtalara oksijen sağlı-
yor. Döllenmeden sonra kesenin ağzı kapanıyor ve kesenin iç ortamı 
deniz suyununkine benzeyerek yavrunun dış ortama uyumunda ko-
laylık sağlıyor. Gelişimini tamamlamış yavrular, tı pkı memelilerdeki 
doğum gibi pompalama hareketi  ile keseden çıkarılıyor. Yavaş hare-
ket eden canlılar oldukları için yeni bir eş bulmak onlar için zaman 
ve enerji kaybı olacağı için deniz atları tek eşliliği tercih ediyor diye 
düşünülmektedir.
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Rhein-Neckar-Saar
 Mehmet Çalay

Rhein-Neckar-Saar (RNS) Germer-
sheim Selimiye Camii’nde bir hayır 
çarșısı kuruldu. Oldukça kalaba-
lık ve yoğun geçen program, bü-
yük beğeni topladı. Programa RNS 
Bölge Bașkanı Șerif Aslan, Bölge 
Yürütme Kurulu üyeleri, Bölge Ka-
dınlar Teșkilatı idarecileri, IGMG 
Dannstadt Cemiyet Bașkanı Seçkin 
Özkan ve idareci arkadașları, DITIB 
Germersheim Camii Bașkanı Hay-
rettin Güneș ve idareci arkadașları, 
Germersheim İslam Kültür Merke-

Rhein-Neckar-Saar 
 Mehmet Çalay

İslam Toplumu Millî Görüș Rhe-
in-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi Șube 
Kurumsal İletișim, Tanıtma ve Basın 
Yayın Bașkanları bir araya geldi. Lu-
dwigshafen Bölge Merkez binasında 
yapılan bulușmada Bölge Kurumsal 
İletișim Bașkanı Ceyhun Uslu açı-
lıș konușmasında programın ișleyiși 

Württemberg 
 Ümmühan Telli

İslam Toplumu Millî Görüș Teș-
kilatı Württemberg Bölgesi Ac-
hern Șubesi’nde istișare sonucu 
yeni Achern Kadınlar Teșkilatı 

zi Bașkanı Mustafa Has, Türkgücü 
Germersheim Spor Kulübü Bașkanı 
Ersan Ucal ve yönetimi, IGMG Phi-
lippsburg Șube Bașkanı İshak Belek 
ile çeșitli kurum ve kurulușlardan, 
Germersheim ve çevresinden çok 
sayıda vatandaș katılım sağladı. 
Katılımın yoğun olması dolayısıyla 
Selimiye Camii Bașkanı Orhan Uçar 
katılımcılara teșekkürlerini iletirken, 
bu motivasyonla ileride daha güzel 
çalıșmalar yapmak istediklerini ifa-
de etti. 

hakkında açıklamalarda bulundu, 
Uslu, bașkanlara katılımlarından do-
layı teșekkür etti. Daha sonra RNS 
Bölgesi Tanıtma Bașkanı Halil Yüce-
budak “Buyrun ben Müslüman’ım” 
aksiyonu hakkında bilgilendirmeler-
de bulundu. Program, karșılıklı isti-
șarelerin ardından son buldu.

Bașkanı atandı. Achern Șubesi 
Kadınlar Teșkilatı Bașkanı Tülay 
Gündüz görevini Kamer Erdal’a 
devretti. 

Seyahat 
harcamalarında

taksit

çocuk
oyuncagı

Taksit, hemen şimdi.

Jetzz Card sizin belirlediğiniz vade seçenekleriyle gelir, 
uçak bileti, konaklama gibi seyahat harcamalarınızı anında 
taksitlendirir. Alışverişlerinizi bankanızla görüşmeden, 
şubeye gitmeden, her yerde kolayca taksitlendirmek için 
siz de şimdi Jetzz Card sahibi olun.

Başvuru için: www.kt-bank.de

6 veya 12
Ay Vade

Seçeneği

Her Yerde
Kolay Taksit

Kolay Online
Başvuru
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“Huzur Sokağı”ndan 
geriye kalanlar 

Şule Yüksel Şenler, 29 Mayıs 1938 tarihinde altı  çocuklu 
ailenin üçüncü çocuğu olarak Kayseri’de dünyaya geldi. 
Ailesi aslen Kıbrıslıdır. Babası Tahsin Bey, annesi Mihri-
ban Ümran Hanımdır. 
Maddi nedenlerden dolayı ortaokulu biti rmeden okulu 

bıraktı , terzinin yanında çalışmaya başladı. Boş zamanlarında 
kitap okuyarak kendi kendisini yeti şti rdi. Okuduklarını anla-
maya, anladıklarını ise kaleme dökmeye karar verdi. 

Öyküler yazmaya başladı. Safa Önal’ın “Yelpaze” dergisinde ilk eser-
leri çıktı . Daha sonra “Yeni İsti klal” gazetesinin gençlik köşesinde yaz-
dı. Şenler’in “Huzur Sokağı” adlı romanı tefrika şeklinde gazetede ve 
kitap olarak da yayımlandı. Romanlarında dindar olan kişilerin ha-
yatları ile dindar olmayanların hayatları arasında yaşanan çatı şmaları 
ele aldı, geniş bir kitlenin merakla okumala-
rına vesile oldu. Şenler’in, “Huzur Sokağı” ki-
tabı ilk İslami romanların çok satanlar listesi-
ne girmeyi başardı. 

Gazetenin ilanlarını hazırlayan Yüksel 
Bey’den müzik dersleri alarak ney ve kanun 
çalmayı öğrendi. 1950 yıllarında Kıbrıs mi-
ti nglerine katı ldı. Aslen ismi “Yüksel Şenler” 
olan yazarın, kadın olduğunun anlaşılması 
için isminin önüne “Şule” ismini ekledi. Bir-
çok gazetelerde makale, şiir ve hikâyeleri ya-
yınlandı. 

Abisi Özer’in katı ldığı dinî sohbetlere ka-
tı lım sağlayarak, dinî konuları araştı rmaya 
başladı. Dinden uzak bir aileden gelen Şule 
Yüksel Şenler, 1965 yılında Batı lı modern 
hayatı nı terk ederek, İslamî yaşam tarzını 
benimsedi. Görüntüsüyle düşüncelerinin uy-
madığını düşünerek başörtüsü taktı , teset-
türlü giyinmeye başladı. Aile de bu durum-
dan rahatsız oldular. Ancak Şenler’in kararlı 
duruşundan dolayı ailesi de etkilenerek na-
maza başladı. Müslümanlığı yanlızca kimlik 
adı olarak kullandığı günlerden, şuurlu olarak İslam’ı benimsemesine 
kadar birçok zorlu yolları aştı . 

O dönemde çıkmaya başlayan Bugün Gazetesi’nde kadroya dâhil 
oldu ve o davası uğruna yaşanan tüm sıkıntı ları köşesine taşıdı.Türki-
ye’de batı lılaşma çalışmaları son sürat devam ederken, bir başörtü-
lü kadının gazetecilik yapması çok dikkat çekmişti . Yazılarını beğeni 
ile takip edenler çeşitli konferanslar vermesi için farklı ilçelere davet 
edildi.

Şule Yüksel Şenler başta konferanslarını sırf kadınlara yönelik ver-
meyi düşündü. Sesinin erkeklere duyulmasının İslami açıdan nasıl 
yorumlandığını bilmediği için, bu konuda fetva istedi ve müft ülükten 
aldığı fetvanın ardından ilk konferansını gerçekleşti rdi. Daha ilk kon-
feransında kalabalık salona sığmamış sokaklara taşmıştı . 
Çeşitli il ve ilçeleri dolaşarak panellere katı ldı. “İslam’da kadının yeri 
ve mükellefi yetleri”, “Türkiye’de manevî buhran” ve “Dün, bugün, 
yarın” konulu konferanslar verdi. 

Konuşmalarından etkilenen genç kızların başörtüsü takmalarına 
vesile oldu. O dönemin gençleri Şenler’in başörtü takma tarzını taklit 
etti  ler. Bu tarz örtünmenin adı “şulebaşı” olarak kaldı. 
Başörtüsü takan genç kızlar üniversite hayatı na da tesett ürle devam 
etmek istediler. İlk defa derse başörtüsüyle giren Hati ce Babacan, 
dersten çıkarmak isteyen hocasına tepki gösterince başörtüsü için 
verilen mücadelenin ilk adımı atı ldı. Sokaklarda başörtü takanların 
sayısı çoğaldı. Onun gibi başörtüsü örtmek isteyen her kesimden ka-
dın, giyim kuşamını değişti rerek pardesü giyindiler, tesett üre girdiler. 

Ebru Kutlucan

Birdiler bin oldular. Mücadele ruhu güçlü olan Şule Yüksel Şenler ye-
rinde durmadı ve “İdealist Hanımlar Derneği”ni kurdu ve o derneğin 
manevi başkanı oldu. Yazıları ve konuşmalarından dolayı hakkında 
davalar açıldı ama o pes etmedi. Şenler, Papa’nın Türkiye’ye yaptı ğı 
gayri resmî ziyareti ne gösterilen aşırı ilgiden rahatsız oldu ve “Ağ-
layın ey Müslüman kardeşlerim ağlayın” makalesini yazdı. 1971’de 
o yazı sebebiyle dönemin Cumhurbaşkanı Cevdet Sunay’a hakaret
etme gerekçesiyle Şule Yüksel Şenler hakkında görüldüğü yerde tu-
tuklanma kararı alındı. Şule Yüksel Şenler o dönemlerde aniden has-
talanmıştı . Acil olarak hastaneye sevk edildi ve kimse onu tanımasın
diye başörtüsünü farklı bağlayarak şiveli konuştu.

Apandist ameliyatı  öncesi hekimin biri Şule Yüksel Şenler’i tanı-
yarak “Aman hanımefendi ben sizi ziyaret edecekti m burda ne işiniz 
var.” deyince gerçekler ortaya çıktı . Ameliyatt an sonra birileri polise 

haber verdi. Ancak doktor destek vererek polis 
baskını öncesi Şenler’i hastaneden sevk etti  . Şule 
Yüksel Şenler, bir süre daha kaçak yaşadı. Ancak 
bu dönemde ciddiye alınması gereken bir has-
talığa yakalandı ve tüberküloz oldu. Bir yandan 
hastalığı ile mücadele ederken, diğer yandan da-
vasını sürdürdü. 

Kaçak yaşamanın verdiği sıkıntı lara dayana-
mayarak teslim oldu ve 13 ay 10 gün hapis ce-
zasına çarptı rıldı. Cezası iyi hâlden 9 ay 10 güne 
düşürüldü. Bursa cezaevine konuldu. İki ay sonra 
Cumhurbaşkanı’nın affı  yla cezaevinden çıkaca-
ğını öğrenen Şule Yüksel Şenler savcıya “Sakın 
savcı bey, lütf en ona söyleyin. Affı   onun olsun, 
sonra da gelsin o benden af dilesin. Ben bura-
daki cezamı dolduruyorum çıkmayacağım.” di-
yerek onurlu bir duruş sergiledi. Sonuç olarak 8 
ay cezaevinde kaldı. Cezaevinde günleri hastalık 
ve sıkıntı yla geçti . Hapishaneden çıktı ktan sonra 
gazetede yazmaya devam etti  . Şule Yüksel Şen-
ler’in başından iki kez evlilik geçti . Mutlu olama-
dığı evliliklerin sonucunda ciddi anlamda maddi 

sıkıntı lar çekti . Daha önce hiç yüzünü görmediği dava adamı ve yazar 
İsmail Hekimoğlu, Şule Yüksel Şenler’e ev tutt u, eşya aldı ve kirasını 
ödeyerek maddi anlamda destek oldu. 

Uzun bir süredir solunum yolu enfeksiyonu tedavisi gören Şule 
Yüksel Şenler, 81 yaşında, zatürreye bağlı septi k şok nedeniyle ebedi 
yolculuğa uğurlandı. 

Şule Yüksel Şenler’in “Huzur Sokağı” romanı dışında “Hidayet”, 
“Gençliğin Izdırabı”, “Bize Ne oldu?”, “Bir Bilinçli Öğretmene”, “Sağ 
El”, “Yılanla Tilki”, “Her şey İslam için”, “Duyuşlar”, “İslam’da ve Gü-
nümüzde Kadın”, “Uygarlığın Gözyaşları”, “Kız ve Çiçek”, “Kadın ve 
Evlilik” eserleri vardır. 
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“Kurban çalıșmaları hepimiz için birer nimet.”
Kurban ülke sorumluları  Hasene 2019 Kurban Kampanyası’nı değerlendirdi.  Murat Kubat

KURBAN KAMPANYASI

Hasene International derneğinin dün-
yanın 100 ülke ve bölgesinde yürüttüğü 
kurban kampanyasına katılan ülke so-
rumluları Kurban Ülke Sorumluları De-
ğerlendirme Toplantısı kapsamında bir 
araya gelerek çalışmaları değerlendirdi. 
Afrika, Asya, Avrupa ve Latin Amerika ül-
keleri başlıkları altında 4 grupta toplanan 
ülke sorumluları kampanyada karşılaştık-
ları zorlukları, ülkeye dair izlenimlerini, 
partner kurumların değerlendirmesini ve 
ihtiyaç sahiplerinin taleplerini ilettiler. 

Hasene International Başkanı Mesud 
Gülbahar kurban ülke sorumlularına dö-
nük yaptığı konuşmada şunları söyledi: 
“Bir kurban bin şükre vesile sloganı ile 
başlattığımız toplantının bugün bura-
da değerlendirmesini birlikte yapıyoruz. 
Sizlerin getirdiği bilgiler, eleştiriler, tav-
siyeler ve değerlendirmeleri detaylıca not 
alıp, bir sonraki senelere ışık tutması için 
üzerinde duracağız. Her sene kampanya 

farklı heyecanla başlıyor. Farklı sıkıntı-
larımız oluyor. Allah c.c. güzel niyetle 
attığımız adımları aksatmıyor ve hakkıy-
la yerine getirmemize vesileler kılıyor. 
Mazlum ve mağdurlar adına bir umutla 
yola çıktık. Allah sizlerden ve gözlemci 
kardeşlerimizden, idarecilerimizden, teş-
kilatımızın ana teşkilat, Kadınlar Teşki-
latı, Kadınlar Gençlik Teşkilatı, Gençlik 
Teşkilatı’ndaki kardeşlerimizden, imam-
larımızdan ve iş adamlarımızdan razı ol-
sun. Sizlerin güzel çalışması ile güzel ra-
kamlara ulaştık. Allah c.c. bu çalışmalara 
zarar getirmesin. En iyi şekilde yapmamız 
için bizlere vesileler nasip etsin. Buralar-
dan kalkıp on binlerce kilometre ötedeki 
yetimlerin başının okşanması küçümse-
necek bir hadise değil. Bu çalışmalarda 
yer almak yardım alan kardeşlerimiz için 
nimet olduğu gibi, bizler için de birer ni-
met. Buna bizleri vesile kılan Rabbimize 
şükrediyoruz.” 

Helal Kesim Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 YUKARIDAN AŞAĞI

12

13

14

15

16

17

18

19

20

1) Çok acıma - Dilbilgisi.
2) Bir işte harcanan beden ve kafa gücü - Altın  
simgesi - Danslı özel  giysili  eğlence.
3) Altın E.D.- Şifalı bitki satan - Kısaca Mililitre. 
4) İki şey arasındaki ilgi - İki ağzı keskin bıçak türü.
5) Boş  teneke - Çölde esen rüzgar.
6) O yer - Sporda orta yuvarlak.
7) Tamamlanmamış - Kırmızı.
8) Antimon simgesi - Aç gözlülük - Dişi ve yabani eşek.
9) Muğla ilçesi - Bayındır, mamur.
10) Bir patlıcan yemeği. 
11) Yarış kayığı - Yünden ya da ipekten yapılmış üzeri
işli ince kuşak - Bir haber ajansı kısaca.
12) İpek işlemeli kumaş - Ansızın.
13) Gümüş simgesi - Dahil - Tahıl ölçmede kullanılan
ölçek.
14) Koşul - Soru eki - Demir simgesi.
15) Otlak.
16) Diplomaside uygunluk belgesi.
17) Altının simgesi - Amerikyum simgesi.
18) Ermek işi - Yemek.
19) Tutulacak yer, tutak, sap.
20) Bir haber ajansı kısaca - Dilek şart eki.

1) Akıllı ev,saray - Deniz kazı - Yankı.
 2) Gündüzleri çalışan işci - İrade yitimi - Su veya
başka bir sıvı ile ağzı veya boğazı çalkalama işi.
3) Araba vapuru - Mürekkep hokkalarına konulan ham 
ipek - Küba'dan Amerika ve Avrupa'ya yayılan bir
dans. 
4) İlave - Çoğunlukta tahtadan yapılan oluk - Sona
erme - Sıkıntı verme.
5) Beyaz - Lakin- Yer altı su oluğu - Bağırsaklar.
6) Yankı - Güney Amerika'da en uzun ırmak - Bulmaya 
çalışma.
7) Bir hastalık - Üzüm ağacı - Düğme deliği - Tarla 
sınırı - Şiilik.
8) Reçine - Yeni zelanda dansı - Mağara.
9) Bir değiş tokuşta üste verilen şey - Sodyum simgesi - 
İnleme.
10) Fas plakası - Donuk - İsviçre ırmağı - Bir araba
modeli.
11) Bir meyve - Gelir - Otomatik pozlama sistemi.
12) Oyuncunun yaptığı - Bir bitki - Resimdeki Almanya
şehri.
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simgesi - Danslı  özel  giysili  eğlence.
3) Altın E.D.- Şifalı bitki satan - Kısaca Mililitre. 
4) İki şey arasındaki ilgi - İki ağzı keskin bıçak türü. 
5) Boş  teneke - Çölde esen rüzgar. 
6) O yer - Sporda orta yuvarlak. 
7) Tamamlanmamış - Kırmızı. 
8) Antimon simgesi - Aç gözlülük - Dişi ve yabani eşek. 
9) Muğla ilçesi - Bayındır, mamur. 
10) Bir patlıcan yemeği. 
11) Yarış kayığı - Yünden ya da ipekten yapılmış üzeri 
işli ince kuşak - Bir haber ajansı kısaca.
12) İpek işlemeli kumaş - Ansızın.
13) Gümüş simgesi - Dahil - Tahıl ölçmede  kullanılan
ölçek. 
14) Koşul - Soru eki - Demir simgesi.
15) Otlak.
16) Diplomaside uygunluk belgesi.
17) Altının  simgesi - Amerikyum simgesi.
18) Ermek  işi - Yemek. 
19) Tutulacak yer, tutak, sap.
20) Bir haber ajansı kısaca - Dilek şart eki.
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 2) Gündüzleri çalışan işci - İrade yitimi - Su veya
başka bir sıvı ile ağzı veya boğazı çalkalama işi.
3) Araba vapuru - Mürekkep hokkalarına konulan ham 
ipek - Küba'dan Amerika ve Avrupa'ya yayılan bir
dans. 
4) İlave - Çoğunlukta tahtadan yapılan oluk - Sona
erme - Sıkıntı verme.
5) Beyaz - Lakin- Yer altı su oluğu - Bağırsaklar.
6) Yankı - Güney Amerika'da en uzun ırmak - Bulmaya 
çalışma.
7) Bir hastalık - Üzüm ağacı - Düğme deliği - Tarla 
sınırı - Şiilik.
8) Reçine - Yeni zelanda dansı - Mağara.
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modeli.
11) Bir meyve - Gelir - Otomatik pozlama sistemi.
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genç KGT
Hilal Hitabet Yarıșması ön elemesi yapıldı 
s. 26

Değerli Genç kardeşlerim,

Yeni çalışma yılımızın ilk aylarında gerek 
bölgesel gerek şubesel bir çok çalışmayı ha-
yata geçirmiş olmanın mutluluğunu yaşıyo-
ruz. Sizlere kısaca öne çıkan çalışmalardan 
bahsetmek istiyorum. Bizler yaşadığımız top-
lumların vazgeçilmez unsurları olduğumu-
zu vurgulamak ve özellikle genç kızlarımızın 
başörtülerinden dolayı maruz kaldıkları mua-
meleye dikkat çekmek adına “Unterstütze die 
Vielfalt” (Çeşitliliği Destekle) adlı faaliyetimizi 
25 farklı noktada gerçekleştirmiş bulunmakta-
yız. Bu faaliyetimiz ile bir çok kişiye ulaştık ve 
ne olmadığımızı değil, ne olduğumuzu anlat-
tık. Bu bağlamda özellikle standlarımızda yer 
alan genç hanım kardeşlerimi takdir ediyor, 
yerel aktörler olma noktasında sarfettikleri ça-
badan dolayı kendilerine sonsuz şükranlarımı 
sunuyorum. 

Bunun yanı sıra 3 Ekim 2019 tarihinde 
geleneksel olan “Tag der Offenen Moschee” 
(Açık Cami Günü) faaliyetine katılan ve bir 
çok gayrimüslimin sorularına yanıt veren tüm 
genç kardeşlerimi kutluyor, kimlikleri ve du-
ruşları ile yaşadıkları toplumlarda dinimizi en 
güzel biçimde temsil etmeye çalıştıklarından 
dolayı tebrik ediyorum. Bizler genç nesiller 
olarak hem yaşadığımız toplumlarda etkin 
aktörler olma noktasında gayret göstermeli 
hem de kendi kardeşlerimize büyük küçük de-
meden rol modeller olmaya çaba sarfetmeli-
yiz. Bu bağlamda ekim ayındaki “Kardeş Şube 
Günleri” ile amacımız şubelerimizin birbirini 
ziyaret etmesi genç kızlarımızın tanışması ve 
Efendimiz (s.a.v.)’in “Ey Allah’ın kulları kardeş 
olun. Müslüman Müslüman’ın kardeşidir.” 
hadisi doğrultusunda kardeşliğimizi pekiştir-
mektir. Bizler Efendimiz (s.a.v.)’i görmeden 
seven gençliğiz. Bizim için önemli olan Efen-
dimiz (s.a.v.) bu çağda yaşasaydı ne yapardı 
sorusu değil; “Bu çağda ben ne yaparsam Hz. 
Peygamber’in sevdiği bir genç olurum?” so-
rusuna yanıt vermektir. Bu minvalde biliyo-
ruz ki, sahabe gençleri daru’l erkamda, hicret 
yollarında, suffa mektebinde talebeler olarak 
gençliklerini geçirmişlerdir. Dolayısıyla bugün 
teşkilat çalışmalarında, yerel aktivitelerde me-
seleye bu çerçeveden bakarak hayatlarımızda 
Allah Resulünün o kutlu mirası doğrultusun-
da bir düzen oluşturalım. 

Peki, Efendimiz nasıl gençleri severdi? 
İmanı içselleştiren, ilim yolunda yürüyen, ira-
desini güçlendiren, ibadeti ihlas üzere yapan, 
istikrarı elden bırakmayan ve hedefine emin 
adımlarla yürüyen, istikameti zorda olsa sav-
rulmayan, iffetini koruyan, yardıma muhtaç-
lara el uzatan ve aşırılıktan uzak duran, doğru 
işi doğru zamanda yapan gençler, Efendimiz 
(s.a.v.)’in sevgisine mazhar olmuş gençlerdir. 
Rabbim bu sevgiyi tadan gençlerden olmayı 
nasip etsin. 

Meryem Saral / KGT Başkanı

Başkanımızdan mesaj var

üzere gelișmeliyiz, bu temelleri yanımız-
da tașırken, güzel ahlak, örnek hareket 
ve adaletli șekilde dinimizi en güzel șe-
kilde yașamalıyız.”

Celil Yalınkılıç’ın seminerinden sonra 
ise birimlerin bilgilendirmelerine geçildi. 
KGT Teșkilatlanma Bașkanı Zehra Kara-
taș, Hessen Bölge KGT Bașkanı Melike 
Ünükür, Belçika Bölge KGT Bașkanı Esra 
Karaarslan ve Ruhr-A Bölgesi KGT Baș-
kanı Betül Okutucu’yu takdim etti. Ayrı-
ca 2020 Çalıșma Takvimi, Kardeș Șube 
Günleri, BETl’er, ȘBT’ler ve bilançolar da 
sunuldu.

Eğitim Bașkanı Nagihan Seyis’in göre-
vine ara verdiği de bildirilen bu bölümde, 
Seyis, Erkam Sohbetlerinin son durumu-
nu, GİYES modülleri ve Gençlik Umresi 
hakkında bildi verdikten sonra, Ehl-i Sün-
net Ve’l-Cemaat bulușmalarına katılımın 
daha ileri seviyeye getirilmesi tavsiyesin-
de bulundu.

Üniversiteliler Birimi faaliyetlerini ise 
birim bașkanı Meryem Küçükhüseyin ak-
tardı. Küçükhüseyin, İrfan Evleri ziyaret-
leri, üniversiteliler dernekleșmesi, UNİAD 
ve Gazzali Bursları hakkında açıklamalar 
yaptı.

Kurumsal İletișim Bașkanı Rabia Müller 
de, tüm çalıșmalarımızın kendi inșamıza 
katkıda bulunduğunu, fakat bu çalıșma-
ların yerel ve aynı zamanda yașadığımız 

“Hep imtihan içerisindeyiz!”
IGMG Kadınlar Gençlik Teșkilatı (KGT) yeni çalıșma döneminin ilk Bölge Bașkanları Toplantısını eylül ayı sonunda 
Genel Merkez’de yaptı.   Rabia Müller

KGT

IGMG Genel Bașkanı Kemal Ergün’ün 
de katıldığı ve bir konușma yaptığı Böl-
ge KGT bașkanları toplantısına 26 Bölge 
KGT Bașkanı ile 7 refakatçı katıldı. Top-
lantıya ayrıca, 18 Bölge Orta Öğretim 
Bașkanı ile 15 Hilal Müdiresi ve 9 Hilal 
Hitabet yarıșmacısı da katıldı.

Toplantının açılıș konușmasını yapan 
KGT Bașkanı Meryem Saral konușması-
na, bir kitaptan alıntı ile bașladı ve yakın-
larda vefat eden yazar Șule Yüksel Șen-
ler hanım efendiyi hatırlattı. Șule Yüksel 
Șenler’in șahsında Türkiye’de verilen ba-
șörtüsü mücadelesi ve tesettür üzerine 
konușan Saral, bu arada, sosyal medya-
nın konumu nerededir sorusu ile, güncel 
mevzular hakkında açıklamalar yaptı. 
Saral, özellikle ortaöğretim kitlesine sa-
hip çıkarak, kalite, güven ve takvanın 
simgesi olan KGT’nin, bu konuları ele al-
maya daha büyük azimle devam etmesi 
gerektiğini söyledi.

Genel Bașkan Kemal Ergün de ko-
nușmasına geçmiș hicri yılbașını kutlaya-
rak bașladı. Kemal Ergün, bu vesile ile, 
hicretin sınır tanımadığını izah etti. Ergün 
de tesettür konusunda bir değerlendir-
me yaptı ve önemli tavsiyelerde bulun-
du. “Nasıl ki, peygamberler imtihandan 
geçtilerse, bizlerde hep bir imtihanda-
yız.” diyen Ergün șöyle devam etti: “Bu 
imtihanında bilincinde olarak adımlarımız 
sabit olmalıdır. Aynı zamanda her șeyde 
sabırlı olmalıyız. Öte yandan, içinde ya-
șadığımız toplumların yerel olsun genel 
olsun siyasetine ilgi göstermeliyiz. Yerel 
toplum ile irtibat ve ilișkimiz bir gereklilik-
tir. Bunun için, IGMG’nin kendi proje ve 
çalıșmalarının sosyal medyada da, gerek 
KGT gerek șahsi girișlerimiz ile yaygın-
laștırılması lazım ki, bizi bizden öğrensin-
ler.”

Bu arada, IGMG İrșad Bașkanı Ce-
lil Yalınkılıç da bir seminer verdi. IGMG 
teșkilatındaki idarecilerin sahip olması 
gereken temel değerlerini izan eden Ce-
lil Yalınkılıç, idarecilerde olması gereken 
özellikleri, hadis, kıssalar ve sahabeden 
örneklerle anlattı. “Her çağın zorlukları 
vardır.” diyen Yalınkılıç șunları söyledi: 
“Fakat, yine de elimizde Kur’an mev-
cuttur ve hadisler de kitap serisi halin-
de bize kadar ulașmıștır. Bizler, bu temel 

toplumda etki olușturabilmesi için, sosyal 
medyada kendimizi daha fazla gösterme-
nin önemine dikkat çekti. Rabia Müller, 
teșkilat mensupları haricindeki insanlar-
dan bile daha fazla destek gören, ama 
teșkilat mensuplarının ihmal ettiği bazı 
Alman İslam Konseyi Projelerini tanıttı. 
Ayrıca șimdilik Almanca olan 40 Hadis vi-
deoları, Plural Publications kitaplarını da 
dikkatlere sunan Müller,  Ayrımcılıkla Mü-
cadele derneği FAIR’in kısa bir zamanda 
etkili hâle gelen Brandeilig projesini de 
tekrar sundu.

Toplantıda KGT ve KT ile ortaklașa or-
ganize edilen Çokluluğu Destekle Sokak 
Aksiyonu da görüșüldü. Kadınlar Teșkila-
tı (KT) KİB Bașkanımız İlknur Küçük ise, 
Merkez binamızda örnek olarak hazırla-
nan numune standın görülmesini tavsiye 
etti. Ortaöğretim Bașkanı Kübra Ertuğrul 
da gençleri motive eden bir sunum yap-
tı. Ertuğrul, Abla-Kardeș, Sosyal Sorum-
luluk Konsept Yarıșması, Ablalar Eğitim 
Programı ve Hilal Kurslarını anlattığı su-
numunda, bu programların, tüm ailelerin 
genç kızları için eși olmayan fırsat eğitim 
çalıșmaları olduğunu söyledi.

Dilek ve Temenni bölümünde katılımcı-
ların soru ve isteklerinin cevaplanmasın-
dan sonra, ise, MYK’daki değișiklik ola-
cağı bildirildi. Toplantı,  kapanıș Kur’ân-ı 
Kerîm’i ile bitti.
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Hilal Hitabet Yarıșması ön elemesi yapıldı
2 Kasım’da yapılacak olan Hilal Hitabet Yarıșması finaline katılanları tespit etmek için yapılan ön elemelerde 7 bölge finale kaldı.   Kübra Ertuğrul 

KGT

IGMG Kadınlar Gençlik Teșkilatı, Hi-
lal Hitabet Yarıșması’na katılacak olan 
finalistlerin tespit edilmesi amacıyla ön 
elemeler yaptı. Ön elemede dereceye 
girenler, 2 Kasım 2019 tarihinde yapıla-
cak olan Hilal Hitabet Yarıșması finaline 
katılacaklar. Yapılan elemelerde 7 bölge 
finale katılma bașarısı gösterdi. 

Hilal Hitabet Yarıșması finaline katıl-
ma hakkı kazanan bölgeler șu bölgeler-
den oluștu: Hessen, Köln, Arlberg, Paris, 
Linz, Hannover, Ruhr-A. Yarıșmanın finali 
Almanya’nın Hagen kentindeki Stadthal-
le-Hagen salonunda gerçekleștirilecek.

Ön elemelere 11 yarıșmacı katıldı. Ya-
rıșmacıların bölgeleri ve hitabet konuları 
ise șu șekildeydi: Hamburg Bölgesi’n-

den Mihca-Nur Yıldız, Allah Așkı; Han-
nover Bölgesi’nden Rabia Adanur, Anne; 
Ruhr-A Bölgesi’nden Sümeyye Kozan, 
Ölüm ve Kabir Hayatı; Köln Bölgesi’nden 
Berra Öztürk, Avrupa’da Mücahide Ol-
mak; Hessen Bölgesi’nden İncifer Mous-
tafa, Sosyal Medya İmtihanı; Güney Bav-
yera Bölgesi’nden Hafsa Hayta, Șimdi 
değil ise ne zaman?; Arlberg Bölgesi’n-
den Yasemin Coșkun, Cahiliye dönemin-
den İslam’a; Paris Bölgesi’nden, Melissa 
Kurul, İslam ve Bilim; Linz Bölgesinden, 
Rabia Akgün, Vesvese.

IGMG Genel Merkezinde Hilal Hi-
tabet Yarıșması ön eleme programı, 
15. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Ya-
rıșması’na katılan Azize Rümeysa Er-

gün’ün okuduğu Kur’an ile bașladı. 
IGMG KGT Bașkanı Meryem Saral da 
bir selamlama konușması yaptı. Saral, 
Hilal Hitabet Yarıșması’nı “Unutmayın 
hilal olmak bir ayrıcalıktır, karanlıklar 
içerisinde o gözetlenir. Hilal olmak 
umuttur, ince bir aydınlıktır.” șeklinde 
değerlendirdi. Saral, ön elemeye katı-
lan tüm yarıșmacıları tebrik ederek ba-
șarılar diledi.

Ön elemelerin jüri heyetinde, IGMG 
KT İrșad Bașkan Yardımcısı Sultan Er-
gün, IGMG KT Genel Merkez Hatibe-
si Selcan Demirci, IGMG KGT Viyana 
Bölge Bașkanı Sezen Geçgel ve IGMG 
KGT Kuzey Hollanda Bölge eski Baș-
kanı Süreyya Toker bulundu.

Hilal Hitabet Eğitimi

Bu arada, Hilal Hitabet Yarıșması’na 
katılacak olan finalistler için bir eğitim 
semineri de yapıldı. Semineri, IGMG GT 
eski Bașkanı İsmail Karadöl verdi. Kara-
döl, “Etkili söz söyleme sanatı” bașlıklı 
seminerinde özellikle Yunus Emre’nin șu 
sözü ile konușma sanatının inceliklerini 
anlattı:  “Sözü bilen kișinin yüzünü ağ 
ede bir söz / Sözü pișirip diyenin ișini 
sağ ede bir söz.”

Hitabet eğitim seminerinde, IGMG 
KT İrșad Bașkan Yardımcısı Sultan Er-
gün de Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’in 
hitabet metodu konusunu ișledi. 
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Düsseldorf  
Ömer Şahin 

İslam Toplumu Millî Görüș Teșkilatı 
Düsseldorf Bölgesi Wuppertal Șubesi 
Gençlik Teșkilatı çalıșmalarına ara 
vermeden devam ediyor. İzin öncesi 
yapılan nöbet değișiminin ardından 
Wuppertal Șubesi Gençlik Teșkilatı 
tatil boyunca yeni icrasını kurarak 

Berlin  
Sara Akdağ 

IGMG Gençlik Bașkanı Ünal Ünalan’ın da 
katılım sağladığı merasimde eski Berlin 
Bölge Gençlik Teșkilatı Bașkanı Ahmet 
Karahan görevini yeni Bölge Gençlik 
Teșkilatı Bașkanı Hamza Toptaș’a devretti. 
Merasimde ayrıca Gençlik Teșkilatı 
Bașkanı Ünal Ünalan Berlin idarecilerine 
hicret konnlu bir ders sunumu yaptı. 
Sunumda hicretin tarihte yașanıp bitmiș 
bir olay değil, bugün de yașanılan bir 
olgu olduğu, tamamıyle planlanmıș iș 
bölüșümünün yapıldığı, büyük bir proje 
olduğunu vurgulayan Ünalan, “Hepimiz bir 
hicret muallimiyiz, hepimiz bir Mus’abız ve 

Hamburg
Zehra Betül Veziroğlu

İslam Toplumu Millî Görüș Teșkilatı 
Hamburg Bölgesi Neumünster Șubesi 
Kadınlar Gençlik Teșkilatı Hamburg’ta 
bulunan çikolata müzesine gezi 
düzenledi. Neumünster Kadınlar 
Gençlik Teșkilatı 29 Eylül’de abla 
-kardeș olarak çikolata müzesini 

Hannover
Fatima Zehra Altınova

IGMG Hannover Bölgesi Kadınlar 
Gençlik Teșkilatı okula yeni bașlayacak 
olan çocuklara okul hayatında bașarılı 
olabilmeleri için dua töreni düzenlendi. 
Hannover Ayasofya Camii’nde yapılan 
tören oldukça güzel gerçeklești.
Programa, okula bașlayacak olan 15 
öğrenci ve aileleri katıldı. Aileler de dua ve 
ilahilere eșlik etti. Program, Osmanlı’da 
uygulanan “Amin Alayı’nın” sembolik 
olarak kurulmasıyla bașladı. Çocuklar, 
Cemiyet Bașkanı İbrahim Kıdık’ın 
arkasına dizilerek, ilahi ve dualara “amin” 
diyerek eșlik etti. Daha sonra ise, cami 
kubbesinin altına hilal șeklinde oturan 
çocuklar birer birer kendilerini tanıtarak 
heyecanlarını yenmeye çalıștılar. 
Besmele, Rabbi Yessir gibi duaların 
toplu șekilde söylendiği bölümde aynı 

toplantılarını aksatmadı. Wuppertal 
Gençlik Teșkilatı yeni sezona 
bașlattığı ev ödevlerine yardım 
kursları, gençlerin çeșitli aktiviteler 
için kullanabilecekleri lokal çalıșmaları 
ve Ev Sohbetleri ile ara vermeksizin 
çalıșmalarını sürdürüyor. 

her Mus’ab Medine’sine sahip çıkmalıdır.” 
diye konuștu. Merasimde Ünal Ünalan 
altı yıl kadar bașarılı bir șekilde görev 
yapmıș olan Ahmet Karahan’a teșekkür 
etti. Karahan da konușmasında, gençlerle 
beraber olmanın büyük güzellikler 
olușturduğunu ve bu mücadelede özellikle 
ailesinin kendisine büyük destek verdiğini 
söyledi. Yeni göreve gelen Hamza Toptaș 
ise görevinin ne kadar önemli olduğunu, 
kendisinin șu ana kadar gençlerle beraber 
çalıșmalarda bulunduğunu ve mesuliyet 
bilincinin önemini kavradığı için bu görevi 
teslim aldığını bildirdi.

ziyaret ettiler. Rehber eșliğinde müzeyi 
gezen 12 katılımcı çikolata üretimini 
gözlemledi. Orada yapılan çikolatadan 
tatma fırsatını bulan gençler, kendi 
damak tadlarına göre çeșitli çikolata 
çeșitleri yaptırdılar.  Müze gezisinin 
ardından hep birlikte yemek yendi.

zamanda besmelenin önemi anlatıldı.
Bașkan İbrahim  Kıdık, çocuklara iyi bir 
öğrenci olmaktan evvel iyi bir insan ve 
iyi bir Müslüman olmanın daha önemli 
olduğunu anlattı. Öğrencilerin velilerine 
de çocukların karakter gelișiminde ailenin 
rolüne dair önemli noktalar aktarıldı. 
Hasan Savcı Osmanlı geleneğine uygun 
șekilde tasavvuf ilahileri ile programa 
renk kattı. Okula yeni bașlayacak 
olan çocuklara üzerinde “Elif” yazılı 
olan çantalar hediye edildi. “Elif harfi, 
öğrenilmesi gereken ilk harftir. Bize Allah’ı 
ve birliğini hatırlatır” diyerek Elif harfinin 
önemi vurgulandı. Programın bitiminde 
KGT Hannover tarafından özenle 
hazırlanan “Bed-i Besmele Hatırası” 
yazısı önünde çocuklar ve aileleri hatıra 
fotoğrafı çekindiler. 




